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Notdienst Wasser: 09261 507-200
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Lauensteiner Straße 1

Telefon: 09263 949-0

Telefax: 09263 949-40
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E-Mail: info@ludwigsstadt.de
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Friedhofsgebührensatzung (FGS)

(1) Die Stadt erhebt für die Inanspruch-

nahme ihrer Bestattungseinrichtungen 

sowie für damit in Zusammenhang 

stehende Amtshandlungen Gebühren.

Neufassung der Friedhofsge-

bührensatzung

der Stadt Ludwigsstadt

Für die städtischen Friedhöfe in Ebersdorf, 

Lauenhain, Ludwigsstadt und Steinbach 

an der Haide wurden die Gebühren neu 

kalkuliert. Der Trend hin zu Aschen-

beisetzungen wirkt sich auch auf die 

Gebührenentwicklung aus. Der Kosten-

deckungsgrad erhöht sich durch die 

Anpassung auf 70 %. Die Gebührenanpas-

sung wird durch folgende Neufassung der 

Gebührensatzung in das Ortsrecht ein-

gearbeitet:

§ 1

Gebührenpflicht und Gebührenarten

vom 29.07.2021

Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunal-

abgabengesetzes und Art. 20 des Kosten-

gesetzes erlässt die Stadt Ludwigsstadt 

folgende Satzung:

d) wer den Auftrag zu einer Leistung

 erteilt hat.

(2) Als Friedhofsgebühren werden 

erhoben:

(3) Bei Verlängerung des Grabnutzungs-

rechtes sind die Grabnutzungsgebühren 

vom Grabnutzungsberechtigten zu 

tragen.

a) Grabnutzungsgebühren (§ 4),

§ 3

Entstehen und Fälligkeit

§ 2

Gebührenpflichtiger

a) wer zur Tragung der Bestattungskosten

 gesetzlich verpflichtet ist,

(1) Die Grabnutzungsgebühr entsteht mit 

der Zuteilung oder der Verlängerung des 

Nutzungsrechts eines Grabs, und zwar

a) bei der erstmaligen Zuteilung des

 Nutzungsrechts für die Dauer der

 Ruhefrist nach § 25 Friedhofssatzung,

b) bei der Verlängerung des Nutzungs

 rechts nach Ablauf der Ruhefrist für den

 Zeitraum der Verlängerung,

(2) Mehrere Gebührenpflichtige sind 

Gesamtschuldner.

c) bei Bestattung einer Leiche oder 

 Beisetzung einer Urne in einem Grab, 

 für das die Nutzungszeit noch nicht 

 abgelaufen ist, für die Zeit vom Ablauf 

 des bisherigen Nutzungsrechts bis zum 

 Ablauf der neuen Ruhefrist.  Die 

 Berechnung erfolgt monatsgenau und 

 beginnt jeweils mit dem 1. des folgen

 den Monats.

b) Bestattungsgebühren (§ 5),

c) wer das Nutzungsrecht an einer Grab-

 stätte erwirbt,

b) wer den Antrag auf Benutzung der

 Bestattungseinrichtung gestellt hat,

c) sonstige Gebühren (§ 6).

(1) Gebührenpflichtiger ist,

§ 4

Grabnutzungsgebühr

(4) Die Gebühr wird einen Monat nach 

Bekanntgabe des Gebührenbescheids 

fällig.

a) eine Einzelgrabstätte

 - als Wahlgrab 30,50 €,

 - als Reihengrab 24,50 €,

(3) Die sonstigen Gebühren (§ 6) ent-

stehen mit der Erbringung der Leistung 

durch die Friedhofsverwaltung.

(2) Die Bestattungsgebühren (§ 5) ent-

stehen mit der Inanspruchnahme der 

gebührenpflichtigen Leistung.

(1) Die Grabnutzungsgebühr beträgt pro 

Jahr für

Lesen Sie weiter auf Seite 3

Amtliche Bekanntmachung
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(2) Eine Verlängerung des Grabnutzungs-

rechtes für Wahlgräber ist möglich. Hierfür 

wird ein Jahresbetrag in Höhe der jeweili-

gen Grabnutzungsgebühr erhoben. Bei 

einer Verlängerung der Ruhefrist wegen 

einer weiteren Belegung der Grabstätte 

gilt § 3 Abs. 1 c).

g) ein Erdwiesengrab 42,50 €.

f) ein Urnenwiesengrab 37,00 €,

(3) Für die Umwandlung eines Reihen-

grabes in ein Wahleinzelgrab wird eine 

einmalige Gebühr erhoben in Höhe von 

150 €.

b) eine Doppelgrabstätte

 (Wahlgrab) 61,00 €,

c) eine Kindergrabstätte

 (Reihengrab) 15,00 €,

d) eine Urnengrabstätte im

 Grabfeld 26,00 €,

e) eine pflegefreie Urnengrab-

 stätte 41,50 €,

für jeden weiteren angefangenen

Benutzungstag 62,50 €.

(2) Die Gebühr für die Fertigung und 

Anbringung einer Namenstafel beträgt

40,00 €.

für den 1. angefangenen

Benutzungstag 125,00 €,

§ 6

Sonstige Gebühren

(3) Für Sonderleistungen, für die in dieser 

Gebührensatzung keine Gebühren vor-

gesehen sind, kann die Stadt gesonderte 

Vereinbarungen über die Erstattung der 

Kosten treffen.

Diese Satzung tritt am 01.09.2021 in Kraft. 

Gleichzeitig tritt die Gebührensatzung 

vom 27. Mai 2010 in der Fassung vom 

26.09.2019 außer Kraft.

Ludwigsstadt, den 29.07.2021

Timo Ehrhardt, gez. Erster Bürgermeister

(1) Für die Genehmigung zur vorzeitigen 

Einlegung eines Grabes wird pro Jahr der 

vorzeitigen Einlegung eine Gebühr 

erhoben in Höhe von 40,00 €.

Berichtigung der BGS-EWS

In der letzten Ausgabe des Mitteilungs-

blattes wurde die 11. Satzung zur 

Änderung der Beitrags- und Gebühren-

satzung zur Satzung für die öffentliche 

Entwässerungsanlage der Stadt Ludwigs-

stadt (BGS-EWS) vom 27.05.2021 amtlich 

bekannt gemacht.

§ 7

Inkrafttreten

Die Gebühr für die Benutzung des 

Leichenhauses beträgt

Leider hat sich hier ein Zahlendreher 

eingeschlichen. Es muss richtig heißen:

1. In § 5 Abs. 1 Satz 3 werden nach den 

Worten ... und nicht wie abgedruckt „In § 5 

Abs. 1 Satz 2 werden nach den Worten ...“

Wir bitten dies zu entschuldigen.

§ 5

Bestattungsgebühren

Bundestagswahl

am 26. September 2021

Die Wahlbekanntmachungen wurden 

bereits am 23.08.2021 an den Anschlag-

tafeln im Rathaus Ludwigsstadt und in den 

Stadtteilen ausgehängt.

Gegen die geänderten Schätzungsergeb-

nisse steht den Eigentümern der betref-

fenden Grundstücke als Rechtsbehelf der 

Einspruch zu (§ 347 AO).

Der Amtsleiter des Finanzamts

gez. Wolkersdorfer

Der Einspruch kann in der Zeit bis zum 

Ablauf des 16.11.2021 beim Finanzamt 

Kronach, entweder schriftlich eingereicht 

oder zu Protokoll erklärt werden.

        Finanzamt Kronach

Kronach, 02.08.2021

◊ ◊ ◊

◊ ◊ ◊

Bekanntmachung über die 

Offenlegung der Ergebnisse 

der Nachschätzung

vom 22.09.2021 bis 19.10.2021

Die Ergebnisse der Bodenschätzung einer 

Nachschätzung (Aktualisierung) in der 

Gemarkung „Lauenstein“ werden wäh-

rend der Dienststunden (Montag bis 

Freitag von 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr), in der 

Zeit

Offengelegt werden die digitale Nach-

schätzungskarte und das digitale Feld-

schätzungsbuch, in denen die Ergebnisse 

der Nachschätzung niedergelegt sind. Die 

offengelegten Schätzungsergebnisse 

werden den Eigentümern und Nutzungs-

berechtigten der Grundstücke nicht 

gesondert bekanntgegeben.

Mit Ablauf der Frist für die Einlegung des 

Rechtsbehelfs werden die offengelegten 

Schätzungsergebnisse unanfechtbar, 

soweit nicht Einspruch eingelegt ist (§ 13 

Abs. 3 BodSchätzG).

Vorsitzender des Schätzungsausschusses

gez. Färber

in den Diensträumen des Finanzamts 

Kronach, Amtsgerichtsstraße 13, Zimmer 

138 offengelegt. Sprechstunden mit dem 

amtlich landwirtschaftlichen Sachver-

ständigen sind nur nach vorheriger tele-

fonischer Terminvereinbarung unter der 

Nummer 09281 929-1602 oder 09221 650-

231 möglich.

0001 Ludwigsstadt 1

 Rathaus Ludwigsstadt, EG,

 Zi.-Nr. 007, Rathaussaal,

 Lauensteiner Straße 1,

 96337 Ludwigsstadt,

 barrierefrei

Die Einsichtnahme in das Wählerverzeich-

nis ist von Montag, den 06.09.2021 bis 

Freitag, den 10.09.2021 während der 

allgemeinen Öffnungszeiten im Bürger-

büro (Zi.-Nr. 104) des Rathauses Ludwigs-

stadt, Lauensteiner Straße 1 möglich. Die 

Briefwahlunterlagen können ab dem 

30.08.2021 entweder über die Stadthome-

page www.ludwigsstadt.de (Bürger-

Service-Portal) oder persönlich im Bürger-

büro beantragt und abgeholt werden. Für 

die Beantragung der Briefwahl muss der 

Wähler seine auf der Rückseite ausgefüllte 

und unterschriebene Wahlbenachrichti-

gungskarte mitbringen und für die Aus-

stellung des Wahlscheines und Briefwahl-

unterlagen vorab einen Termin im 

Bürgerbüro (Tel. 949-0) vereinbaren. Die 

Wahl-unterlagen können auch per Post 

zugestellt werden. Sie haben auch an 

folgenden längeren Öffnungszeiten noch 

die Möglichkeit, Briefwahlunterlagen zu 

beantragen:

Die Stadt Ludwigsstadt ist bei der bevor-

stehend Wahl in folgende 5 Wahlbezirke 

eingeteilt:

Donnerstag, 16.09.2021 bis 20:00 Uhr und 

Freitag, 24.09.2021 bis 18:00 Uhr. Am 

Samstag, 25.09.2021 können von 10:00 bis 

12:00 Uhr nur noch verlorene Wahlscheine 

ersetzt werden. Eine normale Ausstellung 

von Briefwahlunterlagen ist hier nicht 

mehr möglich.

Sprechtage in Ludwigsstadt - Änderungen und Absagen jederzeit möglich

Fortsetzung von Seite 1

Diakonisches Werk - Migrations- und Flüchtlingshilfe

Zentrum Bayern Familie und Soziales

Amtsgericht Kronach

ist am Montag, 30.08., 13.09., 27.09, 11.10. und 25.10.2021

von 14:00 bis 15:30 Uhr geöffnet. Lindenstraße 1, (über 

Schlecker).Bitte nur gut erhaltene und saubere 

Kleidungsstücke abgeben.

Donnerstag, 30.09. und 21.10.2021 im Rathaus Ludwigsstadt, 

Zi.-Nr. 001, barrierefrei. Termin nur mit Vorladung bzw. 

vorheriger Anmeldung beim Amtsgericht Kronach,

Telefon 09261 60650.

Deutsche Rentenversicherung

Zur Zeit keine Beratungstermine vor Ort.

Telefonische Beratung möglich unter 09561 231430.

VdK-Kreisverband Kronach

Zur Zeit keine Beratungstermine vor Ort.

Telefonische Beratung möglich unter 09261 2291

KASA-Beratungstag / Allgem. soziale Angelegenheiten

Zur Zeit keine Beratungstermine vor Ort.

Telefonisch erreichbar unter 09571 971718,

Jeden Mittwoch von 14:00 - 16:00 Uhr im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, barrierefrei.

Anmeldung unter 09261 620871, Herr Jonas.

Zur Zeit keine Termine im Landratsamt Kronach.

Sie erreichen das ZBFS Oberfranken unter

Tel. 0921 605-1 für Terminvereinbarungen.

Kleiderschrank für Jedermann (AWO)

Die Agentur für Arbeit

Samstag 9:00 Uhr - 13:00 Uhr

unter Telefon 09261  678-678 oder

E-mail: mobilitaetszentrale@lra-kc.bayern.de

Der Rufbus fährt

Montag bis Freitag 6:00 Uhr - 23:00 Uhr

Samstag 7:00 Uhr - 23:00 Uhr

Sonn- u. Feiertag 8:00 Uhr - 23:00 Uhr.

Anmeldung

Mindestens 1 Stunde vor gewünschter Abfahrtszeit

- bzw. bereits am Vorabend.

im Reisebüro Schnappauf, Kronacher Straße 8, 

Tel. 9751766, E-mail: info@reisebuero-schnappauf.de

Termine der Autobibliothek des Landkreises Kronach

Montag, keine Termine bis Redaktionsschluss

von 15:00 - 15:30 Uhr in Ebersdorf

von 16:15 - 17:00 Uhr in Ludwigsstadt

(Bushaltestelle Kronacher Straße)

von 13:15 - 13:40 Uhr in Steinbach/Haide.

Frauenhaus Coburg

Rund um die Uhr erreichbar unter:

Tel. 09561 861796 oder info@frauenhaus-coburg.de

Weißer Ring, Kreis Kronach

Bahn-Fahrkarten-Service

jeden Montag

um 13:00 Uhr am Feuerwehrhaus, Rosengasse 7

um 14:00 Uhr Ludwigsstadt, Am Kupferhammer 2

Donnerstag, keine Termine bis Redaktionsschluss

Das “Lädla” - der (mobile) Sozialladen

Hotline 0800 4555500. Entgelt siehe Preisliste Ihres 

Teilnehmernetzbetreibers.

Mobilitätskonzept - Bedarfshaltestellen

Die Mobilitätszentrale ist erreichbar

Montag bis Freitag 8:00 - 13:00 Uhr u. 14:00 - 18:00 Uhr

“Wochenbett-Sprechstunde“

jeden Dienstag von 10:00 - 12:00 Uhr in Steinbach/Wald

im Beratungshaus am Rennsteig, Rennsteigstraße 19

Eingang links

Außenstellenleitung: Inge Schaller

Tel. 09263 975910 oder wr-kronach@t-online.de

Meldung defekter Straßenbeleuchtung

Dies ist über folgenden Link möglich:

https://energieportal.bayernwerk.de/schadensmelder/

reporting/09476152

oder

Ab sofort können defekte Straßenbeleuchtungen per 

Internet über das Energieportal von Bayernwerk an die 

Stadtverwaltung gemeldet werden.

Sie scannen mit Ihrem

Smartphone den folgenden

:QR-Code
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(2) Eine Verlängerung des Grabnutzungs-

rechtes für Wahlgräber ist möglich. Hierfür 

wird ein Jahresbetrag in Höhe der jeweili-

gen Grabnutzungsgebühr erhoben. Bei 

einer Verlängerung der Ruhefrist wegen 

einer weiteren Belegung der Grabstätte 

gilt § 3 Abs. 1 c).

g) ein Erdwiesengrab 42,50 €.

f) ein Urnenwiesengrab 37,00 €,

(3) Für die Umwandlung eines Reihen-

grabes in ein Wahleinzelgrab wird eine 

einmalige Gebühr erhoben in Höhe von 

150 €.

b) eine Doppelgrabstätte

 (Wahlgrab) 61,00 €,

c) eine Kindergrabstätte

 (Reihengrab) 15,00 €,

d) eine Urnengrabstätte im

 Grabfeld 26,00 €,

e) eine pflegefreie Urnengrab-

 stätte 41,50 €,

für jeden weiteren angefangenen

Benutzungstag 62,50 €.

(2) Die Gebühr für die Fertigung und 

Anbringung einer Namenstafel beträgt

40,00 €.

für den 1. angefangenen

Benutzungstag 125,00 €,

§ 6

Sonstige Gebühren

(3) Für Sonderleistungen, für die in dieser 

Gebührensatzung keine Gebühren vor-

gesehen sind, kann die Stadt gesonderte 

Vereinbarungen über die Erstattung der 

Kosten treffen.

Diese Satzung tritt am 01.09.2021 in Kraft. 

Gleichzeitig tritt die Gebührensatzung 

vom 27. Mai 2010 in der Fassung vom 

26.09.2019 außer Kraft.

Ludwigsstadt, den 29.07.2021

Timo Ehrhardt, gez. Erster Bürgermeister

(1) Für die Genehmigung zur vorzeitigen 

Einlegung eines Grabes wird pro Jahr der 

vorzeitigen Einlegung eine Gebühr 

erhoben in Höhe von 40,00 €.

Berichtigung der BGS-EWS

In der letzten Ausgabe des Mitteilungs-

blattes wurde die 11. Satzung zur 

Änderung der Beitrags- und Gebühren-

satzung zur Satzung für die öffentliche 

Entwässerungsanlage der Stadt Ludwigs-

stadt (BGS-EWS) vom 27.05.2021 amtlich 

bekannt gemacht.

§ 7

Inkrafttreten

Die Gebühr für die Benutzung des 

Leichenhauses beträgt

Leider hat sich hier ein Zahlendreher 

eingeschlichen. Es muss richtig heißen:

1. In § 5 Abs. 1 Satz 3 werden nach den 

Worten ... und nicht wie abgedruckt „In § 5 

Abs. 1 Satz 2 werden nach den Worten ...“

Wir bitten dies zu entschuldigen.

§ 5

Bestattungsgebühren

Bundestagswahl

am 26. September 2021

Die Wahlbekanntmachungen wurden 

bereits am 23.08.2021 an den Anschlag-

tafeln im Rathaus Ludwigsstadt und in den 

Stadtteilen ausgehängt.

Gegen die geänderten Schätzungsergeb-

nisse steht den Eigentümern der betref-

fenden Grundstücke als Rechtsbehelf der 

Einspruch zu (§ 347 AO).

Der Amtsleiter des Finanzamts

gez. Wolkersdorfer

Der Einspruch kann in der Zeit bis zum 

Ablauf des 16.11.2021 beim Finanzamt 

Kronach, entweder schriftlich eingereicht 

oder zu Protokoll erklärt werden.

        Finanzamt Kronach

Kronach, 02.08.2021

◊ ◊ ◊

◊ ◊ ◊

Bekanntmachung über die 

Offenlegung der Ergebnisse 

der Nachschätzung

vom 22.09.2021 bis 19.10.2021

Die Ergebnisse der Bodenschätzung einer 

Nachschätzung (Aktualisierung) in der 

Gemarkung „Lauenstein“ werden wäh-

rend der Dienststunden (Montag bis 

Freitag von 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr), in der 

Zeit

Offengelegt werden die digitale Nach-

schätzungskarte und das digitale Feld-

schätzungsbuch, in denen die Ergebnisse 

der Nachschätzung niedergelegt sind. Die 

offengelegten Schätzungsergebnisse 

werden den Eigentümern und Nutzungs-

berechtigten der Grundstücke nicht 

gesondert bekanntgegeben.

Mit Ablauf der Frist für die Einlegung des 

Rechtsbehelfs werden die offengelegten 

Schätzungsergebnisse unanfechtbar, 

soweit nicht Einspruch eingelegt ist (§ 13 

Abs. 3 BodSchätzG).

Vorsitzender des Schätzungsausschusses

gez. Färber

in den Diensträumen des Finanzamts 

Kronach, Amtsgerichtsstraße 13, Zimmer 

138 offengelegt. Sprechstunden mit dem 

amtlich landwirtschaftlichen Sachver-

ständigen sind nur nach vorheriger tele-

fonischer Terminvereinbarung unter der 

Nummer 09281 929-1602 oder 09221 650-

231 möglich.

0001 Ludwigsstadt 1

 Rathaus Ludwigsstadt, EG,

 Zi.-Nr. 007, Rathaussaal,

 Lauensteiner Straße 1,

 96337 Ludwigsstadt,

 barrierefrei

Die Einsichtnahme in das Wählerverzeich-

nis ist von Montag, den 06.09.2021 bis 

Freitag, den 10.09.2021 während der 

allgemeinen Öffnungszeiten im Bürger-

büro (Zi.-Nr. 104) des Rathauses Ludwigs-

stadt, Lauensteiner Straße 1 möglich. Die 

Briefwahlunterlagen können ab dem 

30.08.2021 entweder über die Stadthome-

page www.ludwigsstadt.de (Bürger-

Service-Portal) oder persönlich im Bürger-

büro beantragt und abgeholt werden. Für 

die Beantragung der Briefwahl muss der 

Wähler seine auf der Rückseite ausgefüllte 

und unterschriebene Wahlbenachrichti-

gungskarte mitbringen und für die Aus-

stellung des Wahlscheines und Briefwahl-

unterlagen vorab einen Termin im 

Bürgerbüro (Tel. 949-0) vereinbaren. Die 

Wahl-unterlagen können auch per Post 

zugestellt werden. Sie haben auch an 

folgenden längeren Öffnungszeiten noch 

die Möglichkeit, Briefwahlunterlagen zu 

beantragen:

Die Stadt Ludwigsstadt ist bei der bevor-

stehend Wahl in folgende 5 Wahlbezirke 

eingeteilt:

Donnerstag, 16.09.2021 bis 20:00 Uhr und 

Freitag, 24.09.2021 bis 18:00 Uhr. Am 

Samstag, 25.09.2021 können von 10:00 bis 

12:00 Uhr nur noch verlorene Wahlscheine 

ersetzt werden. Eine normale Ausstellung 

von Briefwahlunterlagen ist hier nicht 

mehr möglich.
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Diakonisches Werk - Migrations- und Flüchtlingshilfe

Zentrum Bayern Familie und Soziales

Amtsgericht Kronach

ist am Montag, 30.08., 13.09., 27.09, 11.10. und 25.10.2021

von 14:00 bis 15:30 Uhr geöffnet. Lindenstraße 1, (über 

Schlecker).Bitte nur gut erhaltene und saubere 

Kleidungsstücke abgeben.

Donnerstag, 30.09. und 21.10.2021 im Rathaus Ludwigsstadt, 

Zi.-Nr. 001, barrierefrei. Termin nur mit Vorladung bzw. 

vorheriger Anmeldung beim Amtsgericht Kronach,

Telefon 09261 60650.

Deutsche Rentenversicherung

Zur Zeit keine Beratungstermine vor Ort.

Telefonische Beratung möglich unter 09561 231430.

VdK-Kreisverband Kronach

Zur Zeit keine Beratungstermine vor Ort.

Telefonische Beratung möglich unter 09261 2291

KASA-Beratungstag / Allgem. soziale Angelegenheiten

Zur Zeit keine Beratungstermine vor Ort.

Telefonisch erreichbar unter 09571 971718,

Jeden Mittwoch von 14:00 - 16:00 Uhr im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, barrierefrei.

Anmeldung unter 09261 620871, Herr Jonas.

Zur Zeit keine Termine im Landratsamt Kronach.

Sie erreichen das ZBFS Oberfranken unter

Tel. 0921 605-1 für Terminvereinbarungen.

Kleiderschrank für Jedermann (AWO)

Die Agentur für Arbeit

Samstag 9:00 Uhr - 13:00 Uhr

unter Telefon 09261  678-678 oder

E-mail: mobilitaetszentrale@lra-kc.bayern.de

Der Rufbus fährt

Montag bis Freitag 6:00 Uhr - 23:00 Uhr

Samstag 7:00 Uhr - 23:00 Uhr

Sonn- u. Feiertag 8:00 Uhr - 23:00 Uhr.

Anmeldung

Mindestens 1 Stunde vor gewünschter Abfahrtszeit

- bzw. bereits am Vorabend.

im Reisebüro Schnappauf, Kronacher Straße 8, 

Tel. 9751766, E-mail: info@reisebuero-schnappauf.de

Termine der Autobibliothek des Landkreises Kronach

Montag, keine Termine bis Redaktionsschluss

von 15:00 - 15:30 Uhr in Ebersdorf

von 16:15 - 17:00 Uhr in Ludwigsstadt

(Bushaltestelle Kronacher Straße)

von 13:15 - 13:40 Uhr in Steinbach/Haide.

Frauenhaus Coburg

Rund um die Uhr erreichbar unter:

Tel. 09561 861796 oder info@frauenhaus-coburg.de

Weißer Ring, Kreis Kronach

Bahn-Fahrkarten-Service

jeden Montag

um 13:00 Uhr am Feuerwehrhaus, Rosengasse 7

um 14:00 Uhr Ludwigsstadt, Am Kupferhammer 2

Donnerstag, keine Termine bis Redaktionsschluss

Das “Lädla” - der (mobile) Sozialladen

Hotline 0800 4555500. Entgelt siehe Preisliste Ihres 

Teilnehmernetzbetreibers.

Mobilitätskonzept - Bedarfshaltestellen

Die Mobilitätszentrale ist erreichbar

Montag bis Freitag 8:00 - 13:00 Uhr u. 14:00 - 18:00 Uhr

“Wochenbett-Sprechstunde“

jeden Dienstag von 10:00 - 12:00 Uhr in Steinbach/Wald

im Beratungshaus am Rennsteig, Rennsteigstraße 19

Eingang links

Außenstellenleitung: Inge Schaller

Tel. 09263 975910 oder wr-kronach@t-online.de

Meldung defekter Straßenbeleuchtung

Dies ist über folgenden Link möglich:

https://energieportal.bayernwerk.de/schadensmelder/

reporting/09476152

oder

Ab sofort können defekte Straßenbeleuchtungen per 

Internet über das Energieportal von Bayernwerk an die 

Stadtverwaltung gemeldet werden.

Sie scannen mit Ihrem

Smartphone den folgenden

:QR-Code
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Notfalldienste und Servicenummern

Zugelassene Bestattungsinstitute auf den städtischen 

Friedhöfen:

Störungsnummer Strom 0941 28003366

Bestattungsinstitut Krässe, Ludwigsstadt 09261 91611
 Zwischenablesung, Abmeldung

 Serviceteam Einspeiser 0871 96560010

Bestattungshaus Hofmann & Ludwig, Saalfeld 03671 527788

Technischer Kundenservice

  Tel. 0941 28003311 / Fax 0941 28003312

  Baustrom/Hausanschluss, Anschluss Photovoltaik, 

  Kabellegepläne, Gasleitungspläne

Störungsnummer Gas   0941 28003355

(Meldungen werden zu Ihrer Sicherheit aufgezeichnet.)

Für kleinere technische Hilfeleistungen ist die Feuerwehr 

zusätzlich unter Tel. 0151-70112121 zu erreichen.

Bestattungsinstitut Pluschke, Kronach 09261 2255

Servicenummern Bayernwerk Die 116 117 ist kostenfrei. Unter dieser Nummer erfahren 

Sie außerhalb der Sprechzeiten der Arztpraxen, welcher Arzt 

Bereitschaft hat und was zu tun ist. 

Kabelfernsehen / KabelDSL Ludwigsstadt

 Michael Korn 09263 297571

Die 01805 191212 ist weiterhin kostenpflichtig.

Zählerstand

 Serviceteam Jahresablesung 0871 96560160

Zähler- u. Messeinrichtungen

  Tel. 0941 28003377 / Fax 0941 28003378

In lebensbedrohlichen Notfällen wenden Sie sich bitte sofort 

an die Rettungsleitstelle: 112

Bezirkskaminkehrermeister

Heiko Stauch, Hauptstraße 24, 96355 Tettau, Tel. 09269 / 

9869141 oder kaminkehrermeister-heiko-stauch@gmx.de

Wasserversorgung der Stadt Ludwigsstadt

(Mit dem Handy ist keine Ortsnetz-Vorwahl mehr 

notwendig!)

Bestattungen Neubauer/Köstner, Nordhalben 09267 1416 

 oder  8166

Bestattungen Pabstmann, Kronach 09261 3419

Feuerwehr-Notruf  110 oder 112

 Störungshotline 09261 507-200

Ärztlicher Bereitschaftsdienst Bayern

unter 116 117 oder 01805 - 191212

Abfallbeseitigung

Die Abfuhr erfolgt nach dem aktuell gültigen Abfuhrkalender. Am Dienstag, 21.09.2021 können Gewerbetreibende den Problem-

müll von 9:00 bis 15:00 Uhr am Kreisbauhof in Birkach kostenpflichtig anliefern. Für die Bevölkerung findet am Dienstag, 

05.10.2021 eine kostenlose Problemmüllsammlung von 15:00 bis 17:00 Uhr auf dem Parkplatz am Schützenhaus statt.
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Öffnungszeiten

Recyclinghof Steinbach am Wald (Tel. 09263 652)

Geöffnet von 10:00 bis 19:30 Uhr, je nach Wetterlage auch 

erst ab 13:00 Uhr. Alle Infos unter Telefon 09263 1623. 

Änderungen jederzeit möglich.

Freibad

Hallenbad

Wertstoffhof Ludwigsstadt

Mittwoch 16:00 - 18:00 Uhr

Das Hallenbad öffnet voraussichtlich Mitte September. Alle 

Infos finden Sie rechtzeitig auf der Homepage.

Freitag 14:00 - 17:00 Uhr

Samstag 09:00 - 12:00 Uhr

Dienstag - Samstag  08:00 - 12:00 Uhr

Di., Do., Fr. 13:00 - 16:30  Uhr

Führungen Dienstag bis Sonntag von 09:00 - 18:00 Uhr,

letzte Führung 17:00 Uhr, Telefon 09263 400. Ab 1. Oktober 

von 10:00 bis 16:00 Uhr, letzte Führung 15:00 Uhr

Servicezeiten Dienstag bis Sonntag von 13:00 - 17:00 Uhr

Telefon 09263 / 974541, Fax  974542

Tourist-Information der Fränkischen Rennsteigregion 

und Deutsches Schiefertafelmuseum

E-Mail: info@schiefermuseum.de und

info@rennsteigregion-im-frankenwald.de

Burg Lauenstein

Thüringer Warte

bei 7-Tage-Inzidenz < 50 täglich von 9:00 bis 18:00 Uhr 

geöffnet bis 31. Oktober 2021.

Elektronikmuseum /Ewald-Müller-Stube /

Infokanal-Studio

Besichtigung nach Vereinbarung. Infos im Deutschen 

Schiefertafelmuseum.

Bitte beachten Sie die momentan geltenden Bestimmungen / Beschränkungen der Corona-Pandemie!

◊ ◊ ◊

 Lauenhain

 Stimmabgabe im Wahllokal

 0002 Ludwigsstadt (siehe oben)

 barrierefrei

Im Juli fanden gleich zwei Stadtratssitzun-

gen mit insgesamt 35 Tagesordnungs-

punkten statt.

0012 Briefwahl 2

 Grundschule Ludwigsstadt,

 Handarbeitszimmer, Zi.-Nr. 22,

 Kronacher Straße 34

 96337 Ludwigsstadt

0003 Ebersdorf

 Evang. Gemeindehaus, EG., links,

 Angerstraße 20,

 96337 Ludwigsstadt

 barrierefrei

Die Amtlichen Bekanntmachungen sowie 

Ergänzungen dazu usw. finden Sie auch 

zum Nachlesen auf der Homepage unter 

https://www.ludwigsstadt.de/rathaus-

service/rathaus/amtliche-

bekanntmachungen

0011 Briefwahl 1

 Grundschule Ludwigsstadt

 Lehrerzimmer, Zi.-Nr. 19,

 Kronacher Straße 34,

 96337 Ludwigsstadt

Aus dem Rathaus

0004 Lauenstein

 Evang. Gemeindehaus, EG.,

 Orlamünder Straße 35,

 96337 Ludwigsstadt

0005 Steinbach/Haide

 Gemeindehaus, Steinbach/H. 20,

 96337 Ludwigsstadt

Der Stadtrat tagte

Die Planungen zur Städtebaulichen 

Aufwertung der Kronacher Straße 

wurden in einigen Teilbereichen fortge-

schrieben. Nach Abbruch des leerstehen-

den Wohnhauses Kronacher Straße 17 soll 

dort der neue Standplatz für die temporä-

ren Imbisswagen eingerichtet werden.

0002 Ludwigsstadt 2

 Rathaus Ludwigsstadt, 2. OG.,

 Zi.-Nr. 209, Sitzungssaal,

 Lauensteiner Straße 1,

 96337 Ludwigsstadt

 barrierefrei

Für die Generalsanierung und Erweite-

rung des Haus für Kinder St. Michael

in Ludwigsstadt gewährt die Regierung 

von Oberfranken eine Nachförderung. Im 

Stadtrat wurde die Übernahme des ent-

sprechenden Beitrages der Stadt in Höhe 

von rd. 290.000 € beschlossen. Der 

Gesamtzuschuss beläuft sich auf rd. 2 Mio. 

Euro bei 2,25 Mio. Euro Baukosten.

Zur Baulast an der Kirchhofmauer in 

Ludwigsstadt wurde eine Vereinbarung 

zwischen Evang.-Luth. Kirchengemeinde 

und Stadt geschlossen. Darin wird fest-

stellend die Baulast der Stadt Ludwigstadt 

formuliert. Sanierungen sind aktuell vor 

allem im Bereich der beiden Treppenauf-

gänge und an der Zaunanlage erforderlich.

Über den Sonderfonds "Innenstädte 

beleben" des Freistaates Bayern soll im 

ehemaligen Schlecker ein Marktladen 

entstehen. Der Stadtrat genehmigte die 

Bewerbung für den Sonderfonds im 

Volumen von 70.000 €. Der Fördersatz be-

trägt 90 %. Das Projekt wurde zwischen-

zeitlich von der Regierung von Oberfran-

ken für eine Umsetzung ausgewählt.

N a c h  A b b r u c h  d e r  K f z - We r k s t a t t

(Kronacher Straße 30) wird das Gelände 

renaturiert und voraussichtlich drei 

Stellplätze angelegt. Die Planungen im 

Bereich Freibad bzw. Einmündung 

Schulstraße wurden verkehrstechnisch 

optimiert. Die bauliche Umsetzung ist für 

das Jahr 2023 vorgesehen.

Die Friedhofsgebühren wurden neu 

kalkuliert. Mit der Neufassung der 

Gebührensatzung zeigte sich das Stadt-

ratsgremium einverstanden (siehe amt-

liche Bekanntmachung).

Für die städtischen Gebäude werden 

künftig elektronische Schließsysteme 

der Fa. SimonsVoss eingesetzt. Der Stadt-

rat fasste hierzu einen Grundsatzbe-

schluss. Die Umrüstung erfolgt sukzessive 

nach Bedarf, beginnend mit dem Bauhof-

gebäude, der Parkscheune in Lauenstein 

und dem Dorfgemeinschaf tshaus 

Lauenhain.

Für den Umbau des Alten Rathauses in 

Lauenstein zu einem Wohnhaus wurden 

die ersten Aufträge vergeben: Gebäude-

abbrüche - Fa. Gauß, Unterwellenborn; 

Gerüstbauarbeiten - Fa. Hirsch und 

Straubel, Saalfeld; Dachdeckerarbeiten - 

Fa. Fischbach, Ludwigsstadt; Fassaden-

arbeiten - Fa. Hofmann, Ludwigsstadt; 

Fensteraustausch - Fa.  Jüchsen, Grabfeld.

Der Bayerische Staatsminister der Justiz, 

Georg Eisenreich hat die Verlegung der 

Notarstelle Ludwigsstadt mit Wirkung 

zum 1. Januar 2022 nach Kronach mitge-

teilt. Dem bisherigen Amtsinhaber der 

verlegten Notarstelle wurde die Pflicht zur 

Aufrechterhaltung einer auswärtigen 

Geschäftsstelle in Ludwigsstadt auferlegt.

Die Fa. Pfaffinger, Passau wird die Inliner-

sanierung der Regen- und Mischwasser-

kanäle in der Kronacher Straße ausführen.

◊ ◊ ◊

Mit folgenden Bauvorhaben bestand 

Einverständnis im Gremium: Berliner

Ring 17 - Errichtung eines Blockhauses; 

Angerstraße 5, Ebersdorf - Umbau des 

Wohnhauses mit Aufbau einer Dach-

gaube.

Für die Generalsanierung des Freibades 

Ludwigsstadt  wurden 3 Mio. Euro 

Förderung im Bundesprogramm Sanie-

rung kommunaler Einrichtungen in den 

Bereichen Sport, Jugend, Kultur bereit-

gestellt. Der Zuwendungsantrag ist bis

1. September zu stellen. Im Stadtrat 

herrschte Einigkeit zur Bereitstellung der 

erforderlichen Eigenmittel in Höhe von

rd. 500.000 € in den Jahren 2021 - 2025.

Für die Freiflächenplanung der Burgbräu-

Brache wurde die Mauergestaltung an der 

B85 nochmals optimiert. Vor allem im Hin-

blick auf die Folgekosten wurde die Mauer-

fläche reduziert. Mit den Rückbauarbeiten 

der Lkw-Garage wurde die Fa. Richter-

Triga, Zwönitz beauftragt. Nach Abbruch 

der Lkw-Garage in 2021 ist die Hangge-

staltung für 2022 vorgesehen.

Zur Schaffung von Baurechten im Be-

reich Skihütte Steinbach an der Haide 

ist die Aufstellung eines Bebauungsplanes 

erforderlich. Der Stadtrat beschloss die 

Einleitung des Verfahrens und Beauf-

tragung eines Planungsbüros. Über die 

Details soll in einer Ortsteilversammlung 

in Steinbach an der Haide beraten werden.

Mit dem Rückbau des Gebäudes in der 

Kronacher Straße 17 wird die Fa. Reuther, 

Wallenfels beauftragt.

Die Evang.-Luth. Kirchengemeinde hat das 

Grundstück des Kinderspielplatzes am 

Haus für Kinder St. Michael von der Stadt 

Ludwigsstadt erworben. Das Grundstück 

war bereits seit Jahren in der Nutzung des 

Kindergartens.
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Notfalldienste und Servicenummern

Zugelassene Bestattungsinstitute auf den städtischen 

Friedhöfen:

Störungsnummer Strom 0941 28003366

Bestattungsinstitut Krässe, Ludwigsstadt 09261 91611
 Zwischenablesung, Abmeldung

 Serviceteam Einspeiser 0871 96560010

Bestattungshaus Hofmann & Ludwig, Saalfeld 03671 527788

Technischer Kundenservice

  Tel. 0941 28003311 / Fax 0941 28003312

  Baustrom/Hausanschluss, Anschluss Photovoltaik, 

  Kabellegepläne, Gasleitungspläne

Störungsnummer Gas   0941 28003355

(Meldungen werden zu Ihrer Sicherheit aufgezeichnet.)

Für kleinere technische Hilfeleistungen ist die Feuerwehr 

zusätzlich unter Tel. 0151-70112121 zu erreichen.

Bestattungsinstitut Pluschke, Kronach 09261 2255

Servicenummern Bayernwerk Die 116 117 ist kostenfrei. Unter dieser Nummer erfahren 

Sie außerhalb der Sprechzeiten der Arztpraxen, welcher Arzt 

Bereitschaft hat und was zu tun ist. 

Kabelfernsehen / KabelDSL Ludwigsstadt

 Michael Korn 09263 297571

Die 01805 191212 ist weiterhin kostenpflichtig.

Zählerstand

 Serviceteam Jahresablesung 0871 96560160

Zähler- u. Messeinrichtungen

  Tel. 0941 28003377 / Fax 0941 28003378

In lebensbedrohlichen Notfällen wenden Sie sich bitte sofort 

an die Rettungsleitstelle: 112

Bezirkskaminkehrermeister

Heiko Stauch, Hauptstraße 24, 96355 Tettau, Tel. 09269 / 

9869141 oder kaminkehrermeister-heiko-stauch@gmx.de

Wasserversorgung der Stadt Ludwigsstadt

(Mit dem Handy ist keine Ortsnetz-Vorwahl mehr 

notwendig!)

Bestattungen Neubauer/Köstner, Nordhalben 09267 1416 

 oder  8166

Bestattungen Pabstmann, Kronach 09261 3419

Feuerwehr-Notruf  110 oder 112

 Störungshotline 09261 507-200

Ärztlicher Bereitschaftsdienst Bayern

unter 116 117 oder 01805 - 191212

Abfallbeseitigung

Die Abfuhr erfolgt nach dem aktuell gültigen Abfuhrkalender. Am Dienstag, 21.09.2021 können Gewerbetreibende den Problem-

müll von 9:00 bis 15:00 Uhr am Kreisbauhof in Birkach kostenpflichtig anliefern. Für die Bevölkerung findet am Dienstag, 

05.10.2021 eine kostenlose Problemmüllsammlung von 15:00 bis 17:00 Uhr auf dem Parkplatz am Schützenhaus statt.
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Öffnungszeiten

Recyclinghof Steinbach am Wald (Tel. 09263 652)

Geöffnet von 10:00 bis 19:30 Uhr, je nach Wetterlage auch 

erst ab 13:00 Uhr. Alle Infos unter Telefon 09263 1623. 

Änderungen jederzeit möglich.

Freibad

Hallenbad

Wertstoffhof Ludwigsstadt

Mittwoch 16:00 - 18:00 Uhr

Das Hallenbad öffnet voraussichtlich Mitte September. Alle 

Infos finden Sie rechtzeitig auf der Homepage.

Freitag 14:00 - 17:00 Uhr

Samstag 09:00 - 12:00 Uhr

Dienstag - Samstag  08:00 - 12:00 Uhr

Di., Do., Fr. 13:00 - 16:30  Uhr

Führungen Dienstag bis Sonntag von 09:00 - 18:00 Uhr,

letzte Führung 17:00 Uhr, Telefon 09263 400. Ab 1. Oktober 

von 10:00 bis 16:00 Uhr, letzte Führung 15:00 Uhr

Servicezeiten Dienstag bis Sonntag von 13:00 - 17:00 Uhr

Telefon 09263 / 974541, Fax  974542

Tourist-Information der Fränkischen Rennsteigregion 

und Deutsches Schiefertafelmuseum

E-Mail: info@schiefermuseum.de und

info@rennsteigregion-im-frankenwald.de

Burg Lauenstein

Thüringer Warte

bei 7-Tage-Inzidenz < 50 täglich von 9:00 bis 18:00 Uhr 

geöffnet bis 31. Oktober 2021.

Elektronikmuseum /Ewald-Müller-Stube /

Infokanal-Studio

Besichtigung nach Vereinbarung. Infos im Deutschen 

Schiefertafelmuseum.

Bitte beachten Sie die momentan geltenden Bestimmungen / Beschränkungen der Corona-Pandemie!

◊ ◊ ◊

 Lauenhain

 Stimmabgabe im Wahllokal

 0002 Ludwigsstadt (siehe oben)

 barrierefrei

Im Juli fanden gleich zwei Stadtratssitzun-

gen mit insgesamt 35 Tagesordnungs-

punkten statt.

0012 Briefwahl 2

 Grundschule Ludwigsstadt,

 Handarbeitszimmer, Zi.-Nr. 22,

 Kronacher Straße 34

 96337 Ludwigsstadt

0003 Ebersdorf

 Evang. Gemeindehaus, EG., links,

 Angerstraße 20,

 96337 Ludwigsstadt

 barrierefrei

Die Amtlichen Bekanntmachungen sowie 

Ergänzungen dazu usw. finden Sie auch 

zum Nachlesen auf der Homepage unter 

https://www.ludwigsstadt.de/rathaus-

service/rathaus/amtliche-

bekanntmachungen

0011 Briefwahl 1

 Grundschule Ludwigsstadt

 Lehrerzimmer, Zi.-Nr. 19,

 Kronacher Straße 34,

 96337 Ludwigsstadt

Aus dem Rathaus

0004 Lauenstein

 Evang. Gemeindehaus, EG.,

 Orlamünder Straße 35,

 96337 Ludwigsstadt

0005 Steinbach/Haide

 Gemeindehaus, Steinbach/H. 20,

 96337 Ludwigsstadt

Der Stadtrat tagte

Die Planungen zur Städtebaulichen 

Aufwertung der Kronacher Straße 

wurden in einigen Teilbereichen fortge-

schrieben. Nach Abbruch des leerstehen-

den Wohnhauses Kronacher Straße 17 soll 

dort der neue Standplatz für die temporä-

ren Imbisswagen eingerichtet werden.

0002 Ludwigsstadt 2

 Rathaus Ludwigsstadt, 2. OG.,

 Zi.-Nr. 209, Sitzungssaal,

 Lauensteiner Straße 1,

 96337 Ludwigsstadt

 barrierefrei

Für die Generalsanierung und Erweite-

rung des Haus für Kinder St. Michael

in Ludwigsstadt gewährt die Regierung 

von Oberfranken eine Nachförderung. Im 

Stadtrat wurde die Übernahme des ent-

sprechenden Beitrages der Stadt in Höhe 

von rd. 290.000 € beschlossen. Der 

Gesamtzuschuss beläuft sich auf rd. 2 Mio. 

Euro bei 2,25 Mio. Euro Baukosten.

Zur Baulast an der Kirchhofmauer in 

Ludwigsstadt wurde eine Vereinbarung 

zwischen Evang.-Luth. Kirchengemeinde 

und Stadt geschlossen. Darin wird fest-

stellend die Baulast der Stadt Ludwigstadt 

formuliert. Sanierungen sind aktuell vor 

allem im Bereich der beiden Treppenauf-

gänge und an der Zaunanlage erforderlich.

Über den Sonderfonds "Innenstädte 

beleben" des Freistaates Bayern soll im 

ehemaligen Schlecker ein Marktladen 

entstehen. Der Stadtrat genehmigte die 

Bewerbung für den Sonderfonds im 

Volumen von 70.000 €. Der Fördersatz be-

trägt 90 %. Das Projekt wurde zwischen-

zeitlich von der Regierung von Oberfran-

ken für eine Umsetzung ausgewählt.

N a c h  A b b r u c h  d e r  K f z - We r k s t a t t

(Kronacher Straße 30) wird das Gelände 

renaturiert und voraussichtlich drei 

Stellplätze angelegt. Die Planungen im 

Bereich Freibad bzw. Einmündung 

Schulstraße wurden verkehrstechnisch 

optimiert. Die bauliche Umsetzung ist für 

das Jahr 2023 vorgesehen.

Die Friedhofsgebühren wurden neu 

kalkuliert. Mit der Neufassung der 

Gebührensatzung zeigte sich das Stadt-

ratsgremium einverstanden (siehe amt-

liche Bekanntmachung).

Für die städtischen Gebäude werden 

künftig elektronische Schließsysteme 

der Fa. SimonsVoss eingesetzt. Der Stadt-

rat fasste hierzu einen Grundsatzbe-

schluss. Die Umrüstung erfolgt sukzessive 

nach Bedarf, beginnend mit dem Bauhof-

gebäude, der Parkscheune in Lauenstein 

und dem Dorfgemeinschaf tshaus 

Lauenhain.

Für den Umbau des Alten Rathauses in 

Lauenstein zu einem Wohnhaus wurden 

die ersten Aufträge vergeben: Gebäude-

abbrüche - Fa. Gauß, Unterwellenborn; 

Gerüstbauarbeiten - Fa. Hirsch und 

Straubel, Saalfeld; Dachdeckerarbeiten - 

Fa. Fischbach, Ludwigsstadt; Fassaden-

arbeiten - Fa. Hofmann, Ludwigsstadt; 

Fensteraustausch - Fa.  Jüchsen, Grabfeld.

Der Bayerische Staatsminister der Justiz, 

Georg Eisenreich hat die Verlegung der 

Notarstelle Ludwigsstadt mit Wirkung 

zum 1. Januar 2022 nach Kronach mitge-

teilt. Dem bisherigen Amtsinhaber der 

verlegten Notarstelle wurde die Pflicht zur 

Aufrechterhaltung einer auswärtigen 

Geschäftsstelle in Ludwigsstadt auferlegt.

Die Fa. Pfaffinger, Passau wird die Inliner-

sanierung der Regen- und Mischwasser-

kanäle in der Kronacher Straße ausführen.

◊ ◊ ◊

Mit folgenden Bauvorhaben bestand 

Einverständnis im Gremium: Berliner

Ring 17 - Errichtung eines Blockhauses; 

Angerstraße 5, Ebersdorf - Umbau des 

Wohnhauses mit Aufbau einer Dach-

gaube.

Für die Generalsanierung des Freibades 

Ludwigsstadt  wurden 3 Mio. Euro 

Förderung im Bundesprogramm Sanie-

rung kommunaler Einrichtungen in den 

Bereichen Sport, Jugend, Kultur bereit-

gestellt. Der Zuwendungsantrag ist bis

1. September zu stellen. Im Stadtrat 

herrschte Einigkeit zur Bereitstellung der 

erforderlichen Eigenmittel in Höhe von

rd. 500.000 € in den Jahren 2021 - 2025.

Für die Freiflächenplanung der Burgbräu-

Brache wurde die Mauergestaltung an der 

B85 nochmals optimiert. Vor allem im Hin-

blick auf die Folgekosten wurde die Mauer-

fläche reduziert. Mit den Rückbauarbeiten 

der Lkw-Garage wurde die Fa. Richter-

Triga, Zwönitz beauftragt. Nach Abbruch 

der Lkw-Garage in 2021 ist die Hangge-

staltung für 2022 vorgesehen.

Zur Schaffung von Baurechten im Be-

reich Skihütte Steinbach an der Haide 

ist die Aufstellung eines Bebauungsplanes 

erforderlich. Der Stadtrat beschloss die 

Einleitung des Verfahrens und Beauf-

tragung eines Planungsbüros. Über die 

Details soll in einer Ortsteilversammlung 

in Steinbach an der Haide beraten werden.

Mit dem Rückbau des Gebäudes in der 

Kronacher Straße 17 wird die Fa. Reuther, 

Wallenfels beauftragt.

Die Evang.-Luth. Kirchengemeinde hat das 

Grundstück des Kinderspielplatzes am 

Haus für Kinder St. Michael von der Stadt 

Ludwigsstadt erworben. Das Grundstück 

war bereits seit Jahren in der Nutzung des 

Kindergartens.
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Apothekendienste

Dienstbereitschaft jeweils von 8:00 - 8:00 Uhr des darauffolgenden Tages.  Die Angaben sind ohne Gewähr, Änderungen jederzeit 

möglich. Tagesaktuelle Infos unter www.aponet.de

11. Loquitz-Apotheke, Probstzella

22. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

26. Frankenwald-Apotheke, Tettau 20.  Markt-Apotheke, Mitwitz

 Markt-Apotheke, Steinwiesen

 Stadt-Apotheke, Bad Lobenstein

26. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

29. Markt-Apotheke, Pressig

28. Sonnen-Apotheke, Stockheim

17. Markt-Apotheke, Pressig

28. Süd-Stern-Apotheke, Kronach

 Stausee-Apotheke, Nordhalben

29. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

10. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

12. Rennsteig-Apotheke, Steinbach/W.

04. Sonnen-Apotheke, Stockheim 

SEPTEMBER

27.   Markt-Apotheke, Mitwitz

 Markt-Apotheke, Steinwiesen

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

08. Markt-Apotheke, Mitwitz

 Markt-Apotheke, Steinwiesen 

 Stadt-Apotheke, Bad Lobenstein

15. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

16. Sonnen-Apotheke, Stockheim

18. Neue Apotheke, Föritztal

 Frankenwald-Apotheke, Küps

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

06. Neue Apotheke, Föritztal

 Frankenwald-Apotheke, Küps

 Stadt-Apotheke, Bad Lobenstein

19. Frankenwald-Apotheke, Tettau

21. Süd-Stern-Apotheke, Kronach

 Stausee-Apotheke, Nordhalben

02. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

31. Rennsteig-Apotheke, Steinbach/W.

25. Neue Apotheke, Foritztal

 Frankenwald-Apotheke, Küps

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

AUGUST

03. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

05. Markt-Apotheke, Pressig

09. Stausee-Apotheke, Nordhalben

 Süd-Stern-Apotheke, Kronach

01. Stern-Apotheke, Kronach

 Aptheke, Leutenberg

30. Loquitz-Apotheke, Probstzella 

07. Frankenwald-Apotheke, Tettau

13. Stern-Apotheke, Kronach

14. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

23. Loquitz-Apotheke, Probstzella 

24. Rennsteig-Apotheke, Steinbach/W.

25. Stern-Apotheke, Kronach

 Apotheke, Leutenberg

27. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

30. Neue Apotheke, Föritztal

 Frankenwald-Apotheke, Küps

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

02. Markt-Apotheke, Mitwitz

 Markt-Apotheke, Steinwiesen

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

05. Loquitz-Apotheke, Probstzella

06. Rennsteig-Apotheke, Steinbach/W.

07. Stern-Apotheke, Kronach

 Apotheke, Leutenberg

08. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

09. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

03. Stausee-Apotheke, Nordhalben

 Süd-Stern-Apotheke, Kronach

04. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

OKTOBER

01. Frankenwald-Apotheke, Tettau

10. Sonnen-Apotheke, Stockheim

11. Markt-Apotheke, Pressig

13. Frankenwald-Apotheke, Tettau

14. Markt-Apotheke, Mitwitz

 Markt-Apotheke, Steinwiesen

 Apotheke, Leutenberg

12. Neue Apotheke, Föritztal

 Frankenwald-Apotheke, Küps

 Stadt-Apotheke, Bad Lobenstein

15. Stausee-Apotheke, Nordhalben

 Süd-Stern-Apotheke, Kronach

16. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

17. Loquitz-Apotheke, Probstzella

21. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

19. Stern-Apotheke, Kronach

18. Rennsteig-Apotheke, Steinbach/W.

25. Frankenwald-Apotheke, Tettau

26.  Markt-Apotheke, Mitwitz

 Markt-Apotheke, Steinwiesen

 Stadt-Apotheke, Bad Lobenstein

23. Markt-Apotheke, Pressig

20. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

27. Süd-Stern-Apotheke, Kronach

 Stausee-Apotheke, Nordhalben

28. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

24. Neue Apotheke, Föritztal

 Frankenwald-Apotheke, Küps

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

22. Sonnen-Apotheke, Stockheim

29. Loquitz-Apotheke, Probstzella 

31. Stern-Apotheke, Kronach

 Apotheke, Leutenberg

30. Rennsteig-Apotheke, Steinbach/W.

1 Kinderwagen, 1 Paar graue Handschuhe, 1 Schlüssel mit Anhänger Gästezimmer Flur/EG, 1 Kinderbrille, 1 Schlüssel mit 

Anhänger (Haust. Hinten), 1 Fitnessuhr, 1 Brille, 1 Stockschirm, 1 Handy (Huawei), 1 Anhänger (Eule), 1 Fitnessuhr

Fundsachen
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Das Staatliche Bauamt Bamberg möchte 

hiermit über den aktuellen Stand der o.g. 

Baumaßnahme informieren.

24 Stunden

Über 80 verschiedene Erlebnisse von Hof 

bis Mitwitz und von Kulmbach bis Lauen-

stein zeigen Historisches, Lustiges,

Die Starkregenereignisse im Juni haben 

gezeigt, dass punktuell auch vermeintlich 

hochwassersichere Bereiche auf dem 

Gebiet der Stadt Ludwigsstadt von Über-

schwemmungen betroffen sein können. 

Selbstverständlich sind wir als Stadt 

L u d w i g s s t a d t  b e s t re b t ,  m ö g l i c h e 

Schwachstellen für Starkregen im öffent-

lichen Raum zu identifizieren und diese

zu minimieren. Zudem stehen unsere 

Feuerwehren im Schadensfall kompetent 

und schlagkräftig zur Verfügung. Schäden 

sind dadurch dennoch nicht ausgeschlos-

sen.

Ab dem 10. August 2021 finden Sie alle 

Erlebnisse unter www.frankenwald-

tourismus.de/de/auf-einen-blick/24-h-

f rankenwald-er leben/24-s tunden-

frankenwald-erleben.html

Voraus denken - Elementar 

versichern

Die in kurzer Zeit durch Starkregen verur-

sachten Schäden können schnell beträcht-

liche Summen erreichen. Die Bayerische 

Staatsregierung hat bereits 2019 beschlos-

sen, ab dem Stichtag 1. Juli 2019 grund-

sätzlich keine staatlichen finanziellen 

Unterstützungen in Form von Soforthilfen 

bei Unwetterereignissen mehr zu ge-

währen. Es ist also dringend notwendig, 

Eigenvorsorge zu betreiben und sich um-

fassend gegen Naturgefahren über eine 

Elementarversicherung abzusichern. Der 

Freistaat Bayern hat zu der Thematik eine 

Informationsseite erstellt, die unter der 

Adresse www.elementar-versichern.de 

erreichbar ist.

Dies und Das

erleben

Gemäß Bauzeitenplan der bauausführen-

den Firma Rädlinger soll die Vollsperrung 

vom 18.10.2021 bis 19.11.2021 andauern. 

Die Umleitung erfolgt gemäß nachfolgen-

dem Umleitungskonzept.

B85 - Erneuerung Asphaltdecke 

Ludwigsstadt-Steinbach am 

Wald

◊ ◊ ◊

Bei Starkregenereignissen handelt es sich 

um Gefahren, auf das das öffentliche 

Kanal- und Straßensystem nicht ausgelegt 

ist und auch künftig nicht ausgelegt 

werden kann. Durch das örtlich stark 

eingegrenzte Auftreten von Starkregen 

sind die Gefahrenstellen variabel und nur 

ungenau voraussehbar. Jeder Immo-

bilieneigentümer ist deshalb angehalten, 

neben der finanziellen Absicherung auch 

bei eigenen baulichen Maßnahmen auf 

einen Schutz seiner Immobilie gegen 

Starkregenereignisse zu achten.

Abschließend möchte das Staatliche Bau-

amt Bamberg noch darauf hinweisen, dass 

sich der Bauzeitenplan - insbesondere der 

Zeitraum der Vollsperrung - aufgrund von 

Witterungseinflüssen noch ändern kann. 

Alle Angaben werden Ihnen hiermit 

zunächst ohne Gewähr übermittelt.

Die Arbeiten auf der B85 zwischen 

Ludwigsstadt (Freibad) und Steinbach am 

Wald (Bahnbrücke) beginnen am Montag, 

den 13. September 2021 zunächst unter 

halbseitiger Sperrung im Ampelverkehr.

Der gesamten Frankenwald zeigt sich 

kunterbunt und vielfältig vom 4. Septem-

ber 10:00 Uhr bis 5. September 2021

10:00 Uhr.

Von "Back dir eine Brezel" über Filmvor-

führungen zur Ballonflucht, Klostergarten-

führungen bis hin zu Fackelwanderungen 

ist alles dabei. Waren Sie schon mal mit 

einem Henker auf einem alten Friedhof 

unterwegs? Oder wollen Sie lieber aktiv 

sein und eine Radtour zu Kirchen in und 

um Hof mitmachen? Vielleicht auch still 

den Abendklängen einer Orgel lauschen? 

Einem neuen Wanderweg seinen Namen 

geben? Oder doch lieber bei einem 

zünftigen, fränkischen Frühschoppen 

dabei sein?

Leckeres und Besonderes des Franken-

waldes.

Das neue Semester beginnt mit Kursen 

und Veranstaltungen ab Montag, 27. Sep-

tember 2021. Bitte informieren Sie sich 

über die aktuellen Corona-Maßnahmen 

und Online-Angebote auf der Homepage 

www.vhs-kronach.de.

◊ ◊ ◊

oder auf der Startseite der Rennsteig-

region im Frankenwald unter www.renn-

steigregion-im-frankenwald.de. Der hier 

abgedruckte QR-Code führt Sie direkt zum 

Buchungsportal.

Anmeldungen bitte bei der vhs Kreis 

Kronach, Kulmbacher Straße 1, 96317 

Kronach, Tel. 09261 6060-0 oder unter 

www.vhs-kronach.de

Die Durchführung der Kurse und Veran-

staltungen richtet sich nach den behörd-

lichen Vorgaben.

Aktuelle Informationen  werden auf der 

Homepage www.vhs-kronach.de ver-

Volkshochschule;

Herbst-/Winterprogramm 2021
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sse sind ausschließlich online buchbar - 

und nur solange freie Plätze verfügbar 

sind!

Programminformationen erhalten Sie ab 

Anfang September über das Gesamtpro-

gramm und die Flyer mit den regionalen 

Übersichten, die im Rathaus Ludwigsstadt, 

allen Gemeindeverwaltungen sowie 

Banken und Sparkassen ausliegen sowie 

über die Homepage www.vhs-kronach.de. 

Sie können kostenlos unter www.vhs-

kronach.de/newsletter den Newsletter 

abonnieren.
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Apothekendienste

Dienstbereitschaft jeweils von 8:00 - 8:00 Uhr des darauffolgenden Tages.  Die Angaben sind ohne Gewähr, Änderungen jederzeit 

möglich. Tagesaktuelle Infos unter www.aponet.de

11. Loquitz-Apotheke, Probstzella

22. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

26. Frankenwald-Apotheke, Tettau 20.  Markt-Apotheke, Mitwitz

 Markt-Apotheke, Steinwiesen

 Stadt-Apotheke, Bad Lobenstein

26. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

29. Markt-Apotheke, Pressig

28. Sonnen-Apotheke, Stockheim

17. Markt-Apotheke, Pressig

28. Süd-Stern-Apotheke, Kronach

 Stausee-Apotheke, Nordhalben

29. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

10. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

12. Rennsteig-Apotheke, Steinbach/W.

04. Sonnen-Apotheke, Stockheim 

SEPTEMBER

27.   Markt-Apotheke, Mitwitz

 Markt-Apotheke, Steinwiesen

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

08. Markt-Apotheke, Mitwitz

 Markt-Apotheke, Steinwiesen 

 Stadt-Apotheke, Bad Lobenstein

15. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

16. Sonnen-Apotheke, Stockheim

18. Neue Apotheke, Föritztal

 Frankenwald-Apotheke, Küps

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

06. Neue Apotheke, Föritztal

 Frankenwald-Apotheke, Küps

 Stadt-Apotheke, Bad Lobenstein

19. Frankenwald-Apotheke, Tettau

21. Süd-Stern-Apotheke, Kronach

 Stausee-Apotheke, Nordhalben

02. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

31. Rennsteig-Apotheke, Steinbach/W.

25. Neue Apotheke, Foritztal

 Frankenwald-Apotheke, Küps

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

AUGUST

03. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

05. Markt-Apotheke, Pressig

09. Stausee-Apotheke, Nordhalben

 Süd-Stern-Apotheke, Kronach

01. Stern-Apotheke, Kronach

 Aptheke, Leutenberg

30. Loquitz-Apotheke, Probstzella 

07. Frankenwald-Apotheke, Tettau

13. Stern-Apotheke, Kronach

14. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

23. Loquitz-Apotheke, Probstzella 

24. Rennsteig-Apotheke, Steinbach/W.

25. Stern-Apotheke, Kronach

 Apotheke, Leutenberg

27. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

30. Neue Apotheke, Föritztal

 Frankenwald-Apotheke, Küps

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

02. Markt-Apotheke, Mitwitz

 Markt-Apotheke, Steinwiesen

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

05. Loquitz-Apotheke, Probstzella

06. Rennsteig-Apotheke, Steinbach/W.

07. Stern-Apotheke, Kronach

 Apotheke, Leutenberg

08. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

09. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

03. Stausee-Apotheke, Nordhalben

 Süd-Stern-Apotheke, Kronach

04. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

OKTOBER

01. Frankenwald-Apotheke, Tettau

10. Sonnen-Apotheke, Stockheim

11. Markt-Apotheke, Pressig

13. Frankenwald-Apotheke, Tettau

14. Markt-Apotheke, Mitwitz

 Markt-Apotheke, Steinwiesen

 Apotheke, Leutenberg

12. Neue Apotheke, Föritztal

 Frankenwald-Apotheke, Küps

 Stadt-Apotheke, Bad Lobenstein

15. Stausee-Apotheke, Nordhalben

 Süd-Stern-Apotheke, Kronach

16. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

17. Loquitz-Apotheke, Probstzella

21. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

19. Stern-Apotheke, Kronach

18. Rennsteig-Apotheke, Steinbach/W.

25. Frankenwald-Apotheke, Tettau

26.  Markt-Apotheke, Mitwitz

 Markt-Apotheke, Steinwiesen

 Stadt-Apotheke, Bad Lobenstein

23. Markt-Apotheke, Pressig

20. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

27. Süd-Stern-Apotheke, Kronach

 Stausee-Apotheke, Nordhalben

28. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

24. Neue Apotheke, Föritztal

 Frankenwald-Apotheke, Küps

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

22. Sonnen-Apotheke, Stockheim

29. Loquitz-Apotheke, Probstzella 

31. Stern-Apotheke, Kronach

 Apotheke, Leutenberg

30. Rennsteig-Apotheke, Steinbach/W.

1 Kinderwagen, 1 Paar graue Handschuhe, 1 Schlüssel mit Anhänger Gästezimmer Flur/EG, 1 Kinderbrille, 1 Schlüssel mit 

Anhänger (Haust. Hinten), 1 Fitnessuhr, 1 Brille, 1 Stockschirm, 1 Handy (Huawei), 1 Anhänger (Eule), 1 Fitnessuhr

Fundsachen
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Lesen Sie weiter auf Seite 9

Fortsetzung von Seite 5

Das Staatliche Bauamt Bamberg möchte 

hiermit über den aktuellen Stand der o.g. 

Baumaßnahme informieren.

24 Stunden

Über 80 verschiedene Erlebnisse von Hof 

bis Mitwitz und von Kulmbach bis Lauen-

stein zeigen Historisches, Lustiges,

Die Starkregenereignisse im Juni haben 

gezeigt, dass punktuell auch vermeintlich 

hochwassersichere Bereiche auf dem 

Gebiet der Stadt Ludwigsstadt von Über-

schwemmungen betroffen sein können. 

Selbstverständlich sind wir als Stadt 

L u d w i g s s t a d t  b e s t re b t ,  m ö g l i c h e 

Schwachstellen für Starkregen im öffent-

lichen Raum zu identifizieren und diese

zu minimieren. Zudem stehen unsere 

Feuerwehren im Schadensfall kompetent 

und schlagkräftig zur Verfügung. Schäden 

sind dadurch dennoch nicht ausgeschlos-

sen.

Ab dem 10. August 2021 finden Sie alle 

Erlebnisse unter www.frankenwald-

tourismus.de/de/auf-einen-blick/24-h-

f rankenwald-er leben/24-s tunden-

frankenwald-erleben.html

Voraus denken - Elementar 

versichern

Die in kurzer Zeit durch Starkregen verur-

sachten Schäden können schnell beträcht-

liche Summen erreichen. Die Bayerische 

Staatsregierung hat bereits 2019 beschlos-

sen, ab dem Stichtag 1. Juli 2019 grund-

sätzlich keine staatlichen finanziellen 

Unterstützungen in Form von Soforthilfen 

bei Unwetterereignissen mehr zu ge-

währen. Es ist also dringend notwendig, 

Eigenvorsorge zu betreiben und sich um-

fassend gegen Naturgefahren über eine 

Elementarversicherung abzusichern. Der 

Freistaat Bayern hat zu der Thematik eine 

Informationsseite erstellt, die unter der 

Adresse www.elementar-versichern.de 

erreichbar ist.

Dies und Das

erleben

Gemäß Bauzeitenplan der bauausführen-

den Firma Rädlinger soll die Vollsperrung 

vom 18.10.2021 bis 19.11.2021 andauern. 

Die Umleitung erfolgt gemäß nachfolgen-

dem Umleitungskonzept.

B85 - Erneuerung Asphaltdecke 

Ludwigsstadt-Steinbach am 

Wald

◊ ◊ ◊

Bei Starkregenereignissen handelt es sich 

um Gefahren, auf das das öffentliche 

Kanal- und Straßensystem nicht ausgelegt 

ist und auch künftig nicht ausgelegt 

werden kann. Durch das örtlich stark 

eingegrenzte Auftreten von Starkregen 

sind die Gefahrenstellen variabel und nur 

ungenau voraussehbar. Jeder Immo-

bilieneigentümer ist deshalb angehalten, 

neben der finanziellen Absicherung auch 

bei eigenen baulichen Maßnahmen auf 

einen Schutz seiner Immobilie gegen 

Starkregenereignisse zu achten.

Abschließend möchte das Staatliche Bau-

amt Bamberg noch darauf hinweisen, dass 

sich der Bauzeitenplan - insbesondere der 

Zeitraum der Vollsperrung - aufgrund von 

Witterungseinflüssen noch ändern kann. 

Alle Angaben werden Ihnen hiermit 

zunächst ohne Gewähr übermittelt.

Die Arbeiten auf der B85 zwischen 

Ludwigsstadt (Freibad) und Steinbach am 

Wald (Bahnbrücke) beginnen am Montag, 

den 13. September 2021 zunächst unter 

halbseitiger Sperrung im Ampelverkehr.

Der gesamten Frankenwald zeigt sich 

kunterbunt und vielfältig vom 4. Septem-

ber 10:00 Uhr bis 5. September 2021

10:00 Uhr.

Von "Back dir eine Brezel" über Filmvor-

führungen zur Ballonflucht, Klostergarten-

führungen bis hin zu Fackelwanderungen 

ist alles dabei. Waren Sie schon mal mit 

einem Henker auf einem alten Friedhof 

unterwegs? Oder wollen Sie lieber aktiv 

sein und eine Radtour zu Kirchen in und 

um Hof mitmachen? Vielleicht auch still 

den Abendklängen einer Orgel lauschen? 

Einem neuen Wanderweg seinen Namen 

geben? Oder doch lieber bei einem 

zünftigen, fränkischen Frühschoppen 

dabei sein?

Leckeres und Besonderes des Franken-

waldes.

Das neue Semester beginnt mit Kursen 

und Veranstaltungen ab Montag, 27. Sep-

tember 2021. Bitte informieren Sie sich 

über die aktuellen Corona-Maßnahmen 

und Online-Angebote auf der Homepage 

www.vhs-kronach.de.

◊ ◊ ◊

oder auf der Startseite der Rennsteig-

region im Frankenwald unter www.renn-

steigregion-im-frankenwald.de. Der hier 

abgedruckte QR-Code führt Sie direkt zum 

Buchungsportal.

Anmeldungen bitte bei der vhs Kreis 

Kronach, Kulmbacher Straße 1, 96317 

Kronach, Tel. 09261 6060-0 oder unter 

www.vhs-kronach.de

Die Durchführung der Kurse und Veran-

staltungen richtet sich nach den behörd-

lichen Vorgaben.

Aktuelle Informationen  werden auf der 

Homepage www.vhs-kronach.de ver-

Volkshochschule;

Herbst-/Winterprogramm 2021
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sse sind ausschließlich online buchbar - 

und nur solange freie Plätze verfügbar 

sind!

Programminformationen erhalten Sie ab 

Anfang September über das Gesamtpro-

gramm und die Flyer mit den regionalen 

Übersichten, die im Rathaus Ludwigsstadt, 

allen Gemeindeverwaltungen sowie 

Banken und Sparkassen ausliegen sowie 

über die Homepage www.vhs-kronach.de. 

Sie können kostenlos unter www.vhs-

kronach.de/newsletter den Newsletter 

abonnieren.
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____________________

Maurer / Zimmerer

Tel. 09263 9933-0,  mail@bauunternehmung-eichhorn.de

Ausbildungsplätze

Richard Eichhorn, Lauensteiner Straße 55, Ludwigsstadt

____________________

Verfahrensmechaniker Glastechnik (m/w/d)

Elektroniker Betriebstechnik (m/w/d)

Industriemechaniker Instandhaltung (m/w/d)

Mechatroniker (m/w/d)

Zerspanungsmechaniker Drehtechnik (m/w/d)

Kfz-Mechatroniker (m/w/d)

Berufskraftfahrer (m/w/d)

Wiegand-Glas Unternehmensgruppe Standort Steinbach/Wald

Sabrina Schmidt, Tel. 09263 80-1179

Otto-Wiegand-Straße 9, Steinbach/Wald

bewerbung@wiegand-glas.de

Bauunternehmung Eichhorn GmbH & Co. KG 

Wela-Trognitz Fritz Busch GmbH & Co. KG

____________________

Monika Baumann, Fabrikweg 1, 96361 Steinbach/Wald

Tel. 09263 8751-72, m.baumann@stb.rauschert.de

1 Feinwerkmechaniker (m/w/d)

____________________

Fachkraft für Lebensmitteltechnik (m/w/d)

SUMIDA Lehesten GmbH

____________________

____________________

Werkzeugbau Jacob-Baumann GmbH

Tel. 09263 942-433, Bewerbung.LS@wela-suppen.de

Heike Neubauer, Alte Poststraße 12-13, Ludwigsstadt

Tel. 09263 9751840,

antje.jacob-baumann@jb-werkzeugbau.de

Jacqueline Woischnig, Georgstraße 8, 07349 Lehesten 

Tel. 09263 9901-0, c.schellhorn@leiss-gmbh.de

Paul Rauschert Steinbach GmbH

____________________

Antje Jacob-Baumann, Turmstraße 4a, Ludwigsstadt

Yvonne Jahn, Tel. 09263 877-119, yvonne.jahn@wom.group 

Alte Poststraße 11, Ludwigsstadt

Tel. 09263 400, burg.lauenstein@bsv.bayern.de

Elektroniker f. Geräte u. Systeme (m/w/d)

Industrieelektriker f. Geräte u. Systeme (m/w/d)

Industriekaufmann (m/w/d)

Mechatroniker (m/w/d)

Produktionstechnologe (m/w/d)

Stellenangebote

Christian Feuerpfeil, Lauensteiner Straße 51, Ludwigsstadt

Tel. 09263 436; f-h.gmbh@t-online.de

Malerfachbetrieb Hofmann GmbH

C. Schellhorn, Uferstraße 1-2, Ludwigsstadt

Werkzeugbau Leiss GmbH

Maler-Putzer-Trockenbauer/in

W.O.M. World of Medicine GmbH

Tel. 036653 40-115, jwoischnig@eu.sumida.com

____________________

Werkzeugmechaniker (m/w/d)

Verfahrensmechaniker für Kunststoff- und

Kautschuktechnik (m/w/d)

Manufacturing Engineer (m/w/d)

Mitarbeiter Fertigungssteuerung (m/w/d)

Mitarbeiter Lagerlogistik (m/w/d)

Mitarbeiter Reinraumproduktion (m/w/d)

Verfahrensmechaniker Kunststoff- und 

Kautschuktechnik (m/w/d)

Service-Techniker (Inhouse) (m/w/d)

Yvonne Jahn, Tel. 09263 877-119, yvonne.jahn@wom.group 

Alte Poststraße 11, Ludwigsstadt

Tel. 09263 99990-10, info@schmitt-cosmetics.com

Martina Löffler, Lauensteiner Straße 62, Ludwigsstadt

Tel. 036653 40-115, jwoischnig@eu.sumida.com

2 Feinwerkmechaniker (m/w/d)

____________________

Zum 01.09.2021 und 2022

Mechatroniker (m/w/d)

Verfahrensmechaniker für Kunststoff- und 

Kautschuktechnik (m/w/d)

W.O.M. World of Medicine GmbH

Maschineneinrichter (m/w/d)

Schichtleiter (m/w/d)

Produktionshelfer (m/w/d)

Abfüllhelfer (m/w/d)

Reinigungskraft auf geringfügiger Basis (m/w/d)

Jacqueline Woischnig, Georgstraße 8, 07349 Lehesten 

____________________

L.A. Schmitt GmbH

1 Zahnmedizinische Fachangestellte (ZMF) und

1 Zahnmedizinische Prophylaxeassistentin (ZMP)

in Teil-/Vollzeit

Tel. 09263 7577, zahnarztpraxis.pohl@gmail.com

____________________

Dr. Daniel Pohl, Lindenstraße 6, Ludwigsstadt 

Werker Kunststoffverarbeitung (m/w/d)

Produktionsmitarbeiter in der Keramik-Presserei (m/w/d)

Paul Rauschert Steinbach GmbH

SUMIDA Lehesten GmbH

Monika Baumann, Fabrikweg 1, 96361 Steinbach/Wald

Tel. 09263 8751-72, m.baumann@stb.rauschert.de

____________________

____________________

Zahnarztpraxis Dr. Pohl

Mitarbeiter Fertigung (m/w/d)

Mitarbeiter Automatische Bestückung (m/w/d)

Mitarbeiter Vorrichtungsbau/Haustechnik (m/w/d)

Mitarbeiter Instandhaltung/Automatisierung (m/w/d)

Museumsführer (m/w/d) auf Minijob Basis

für Burg Lauenstein

Henrik Henniger, Burgstraße 3, Ludwigsstadt
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LU 205 Bauch-Beine-Po

Denise Löffler, Beginn Montag, 

27.09.2021, 10 Abende, 19:30 bis 20:30 

Uhr, Schulturnhalle, Gebühr: 40,-- €

LU 203 Pilates

Ramona Unbehaun, Beginn: Donnerstag, 

14.10.2021, 8 Abende., 18:45 - 19:45 Uhr, 

Schulturnhalle, Gebühr: 32,-- €

LU 700 Beleuchteter Herbstkranz mit 

verschiedenen Bändern -Eltern/Kind-Kurs

Ursula Schirmer, Beginn: Mittwoch, 

06.10.2021, 1 Abend, 17:00 - 18:30 Uhr, 

Grundschule, vhs-Raum, Gebühr 6,-- € 

zzgl. 7,00 € Materialkosten vor Ort zu 

zahlen

1. Begrüßung und Totengedenken

2. Bericht des 1. Vorsitzenden

3. Berichte des Kassenwarts und der

 Kassenprüfer

4. Entlastung der Vorstandschaft

6. Grußworte

7. Neuwahlen der Vorstandschaft

5. Aussprache zu den Berichten

8. Behandlung von Anträgen

9. Sonstiges, Wünsche

 Bestätigung der Abteilungsleiter u.

 Stellvertreter

◊ ◊ ◊

LU 206 Weihnachts-Winter-Wunderland

Ursula Schirmer, Beginn: Dienstag, 

16.11.2021, 1 Abend, 17:00 - 19:00 Uhr, 

Grundschule, vhs-Raum, Gebühr 8,-- € 

zzgl. 8,00 € Materialkosten vor Ort zu 

zahlen

Jahreshauptversammlung

TSV Ludwigsstadt

Im Bewegungs- und Entspannungsbereich 

gilt folgendes:

- nur eigene Matten und Decken

 benutzen

- keine Nutzung von Kleingeräten

- Umkleiden vor Ort können nicht

 genutzt werden

- Lüftung des Kursraumes: mind. alle

 45 Minuten für 15 Minuten stoß-

 lüften

öffentlicht. Bitte beachten Sie die teilweise 

geänderten Anfangszeiten der Kurse! 

Diese sind durch erforderliche Lüftungs-

pausen notwendig.

Alle Kurse nur mit Anmeldung und Last-

schrifteneinzug!

LU 204 Aquafit

Ramona Unbehaun, Beginn: Freitag, 

15.10.2021, 8 Abende., 17:00 - 18:00 Uhr, 

Grundschule Hallenbad, Gebühr: 60,-- € 

inkl. 16,-- € Badeintritt

LU 202 Fit durch Sport im Alter

Ramona Unbehaun, Beginn: Donnerstag, 

14.10.2021, 8 Vorm., 10:00 - 11:00 Uhr, 

Grundschule, Gebühr: 32,-- €

Der TSV 1883 Ludwigsstadt e.V. lädt seine 

Mitglieder zur Jahreshauptversammlung 

am Samstag, 4. September 2021 um 

19:30 Uhr in die Gaststätte der Hermann-

Söllner-Halle ein.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

LU 701 Dekorativer Weihnachtsengel für 

Kinder ab 5 Jahren

Ursula Schirmer, Beginn: Mittwoch, 

08.12.2021, 1 Abend, 17:00 - 19:00 Uhr, 

Grundschule, vhs-Raum, Gebühr 7,-- € 

zzgl. 7,00 € Materialkosten vor Ort zu 

zahlen

LU 201 Hatha-Yoga für Anfänger

Viola Timpl, Beginn: Mittwoch, 

29.09.2021, 10 Abende, 19:30 bis 21:00 

Uhr, Schulturnhalle, Gebühr: 67,50 €

LU 200 Rücken fit

Annkatrin Großmann, Beginn: Montag, 

11.10.2021, 8 Abende, 18:15 - 19:15 Uhr, 

Schulturnhalle, Gebühr: 40,-- €

Nach langer Zeit plant der Literaturkreis 

Probstzella in der Hoffnung auf nun 

wieder mögliche interessante und unter-

haltsame Treffen im Pfarrhaus Probstzella 

- wie gewohnt um 19:30 Uhr

Die geltenden Corona-Regeln sind einzu-

halten! Das Betreten der Gaststätte ist nur 

mit Mund- und Nasenschutz gestattet.

Neues Angebot im

Beratungshaus in Steinbach 

am Wald

am Donnerstag, 26.08.2021

◊ ◊ ◊

Treffen Literaturkreis 

Probstzella

Anträge zur Jahrshauptversammlung sind 

satzungsgemäß in schriftlicher Form der 

Vorstandschaft bis Montag, 30. August 

2021 zu übermitteln.

◊ ◊ ◊

gez. Paul Pfeiffer, 1. Vorsitzender

wird Frau Antje Babendererde zu Gast 

sein, diesmal bereits um 19:00 Uhr, wir 

freuen uns auf Gespräch über „Schnee-

tänzer“ und andere Bücher von ihr. Wir 

bitten um einen Spendenbeitrag von

10,-- €, um die Lesung zu finanzieren.

am Donnerstag, 23.09.2021

Girard „Madam Picasso“ (ein Treffen im 

Pfarrgarten wenn möglich)

Ab Juli 2021 jeden 1. Montag im Monat von 

14:00 bis 18:00 Uhr und jeden 3. Montag 

im Monat von 9:00 bis 13:00 Uhr.

Fortsetzung von Seite 7

Ein herzliches Dankeschön
soll an ALLE gehen, die an meinem

80. Geburtstag
an mich gedacht und mir mit vielen Glückwünschen, Blumen 
und Geschenken eine große Freude gemacht haben.

Helga Reitz
   Ebersdorf, im Juni 2021

Lesen Sie weiter auf Seite 10
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____________________

Maurer / Zimmerer

Tel. 09263 9933-0,  mail@bauunternehmung-eichhorn.de

Ausbildungsplätze

Richard Eichhorn, Lauensteiner Straße 55, Ludwigsstadt

____________________

Verfahrensmechaniker Glastechnik (m/w/d)

Elektroniker Betriebstechnik (m/w/d)

Industriemechaniker Instandhaltung (m/w/d)

Mechatroniker (m/w/d)

Zerspanungsmechaniker Drehtechnik (m/w/d)

Kfz-Mechatroniker (m/w/d)

Berufskraftfahrer (m/w/d)

Wiegand-Glas Unternehmensgruppe Standort Steinbach/Wald

Sabrina Schmidt, Tel. 09263 80-1179

Otto-Wiegand-Straße 9, Steinbach/Wald

bewerbung@wiegand-glas.de

Bauunternehmung Eichhorn GmbH & Co. KG 

Wela-Trognitz Fritz Busch GmbH & Co. KG

____________________

Monika Baumann, Fabrikweg 1, 96361 Steinbach/Wald

Tel. 09263 8751-72, m.baumann@stb.rauschert.de

1 Feinwerkmechaniker (m/w/d)

____________________

Fachkraft für Lebensmitteltechnik (m/w/d)

SUMIDA Lehesten GmbH

____________________

____________________

Werkzeugbau Jacob-Baumann GmbH

Tel. 09263 942-433, Bewerbung.LS@wela-suppen.de

Heike Neubauer, Alte Poststraße 12-13, Ludwigsstadt

Tel. 09263 9751840,

antje.jacob-baumann@jb-werkzeugbau.de

Jacqueline Woischnig, Georgstraße 8, 07349 Lehesten 

Tel. 09263 9901-0, c.schellhorn@leiss-gmbh.de

Paul Rauschert Steinbach GmbH

____________________

Antje Jacob-Baumann, Turmstraße 4a, Ludwigsstadt

Yvonne Jahn, Tel. 09263 877-119, yvonne.jahn@wom.group 

Alte Poststraße 11, Ludwigsstadt

Tel. 09263 400, burg.lauenstein@bsv.bayern.de

Elektroniker f. Geräte u. Systeme (m/w/d)

Industrieelektriker f. Geräte u. Systeme (m/w/d)

Industriekaufmann (m/w/d)

Mechatroniker (m/w/d)

Produktionstechnologe (m/w/d)

Stellenangebote

Christian Feuerpfeil, Lauensteiner Straße 51, Ludwigsstadt

Tel. 09263 436; f-h.gmbh@t-online.de

Malerfachbetrieb Hofmann GmbH

C. Schellhorn, Uferstraße 1-2, Ludwigsstadt

Werkzeugbau Leiss GmbH

Maler-Putzer-Trockenbauer/in

W.O.M. World of Medicine GmbH

Tel. 036653 40-115, jwoischnig@eu.sumida.com

____________________

Werkzeugmechaniker (m/w/d)

Verfahrensmechaniker für Kunststoff- und

Kautschuktechnik (m/w/d)

Manufacturing Engineer (m/w/d)

Mitarbeiter Fertigungssteuerung (m/w/d)

Mitarbeiter Lagerlogistik (m/w/d)

Mitarbeiter Reinraumproduktion (m/w/d)

Verfahrensmechaniker Kunststoff- und 

Kautschuktechnik (m/w/d)

Service-Techniker (Inhouse) (m/w/d)

Yvonne Jahn, Tel. 09263 877-119, yvonne.jahn@wom.group 

Alte Poststraße 11, Ludwigsstadt

Tel. 09263 99990-10, info@schmitt-cosmetics.com

Martina Löffler, Lauensteiner Straße 62, Ludwigsstadt

Tel. 036653 40-115, jwoischnig@eu.sumida.com

2 Feinwerkmechaniker (m/w/d)

____________________

Zum 01.09.2021 und 2022

Mechatroniker (m/w/d)

Verfahrensmechaniker für Kunststoff- und 

Kautschuktechnik (m/w/d)

W.O.M. World of Medicine GmbH

Maschineneinrichter (m/w/d)

Schichtleiter (m/w/d)

Produktionshelfer (m/w/d)

Abfüllhelfer (m/w/d)

Reinigungskraft auf geringfügiger Basis (m/w/d)

Jacqueline Woischnig, Georgstraße 8, 07349 Lehesten 

____________________

L.A. Schmitt GmbH

1 Zahnmedizinische Fachangestellte (ZMF) und

1 Zahnmedizinische Prophylaxeassistentin (ZMP)

in Teil-/Vollzeit

Tel. 09263 7577, zahnarztpraxis.pohl@gmail.com

____________________

Dr. Daniel Pohl, Lindenstraße 6, Ludwigsstadt 

Werker Kunststoffverarbeitung (m/w/d)

Produktionsmitarbeiter in der Keramik-Presserei (m/w/d)

Paul Rauschert Steinbach GmbH

SUMIDA Lehesten GmbH

Monika Baumann, Fabrikweg 1, 96361 Steinbach/Wald

Tel. 09263 8751-72, m.baumann@stb.rauschert.de

____________________

____________________

Zahnarztpraxis Dr. Pohl

Mitarbeiter Fertigung (m/w/d)

Mitarbeiter Automatische Bestückung (m/w/d)

Mitarbeiter Vorrichtungsbau/Haustechnik (m/w/d)

Mitarbeiter Instandhaltung/Automatisierung (m/w/d)

Museumsführer (m/w/d) auf Minijob Basis

für Burg Lauenstein

Henrik Henniger, Burgstraße 3, Ludwigsstadt
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LU 205 Bauch-Beine-Po

Denise Löffler, Beginn Montag, 

27.09.2021, 10 Abende, 19:30 bis 20:30 

Uhr, Schulturnhalle, Gebühr: 40,-- €

LU 203 Pilates

Ramona Unbehaun, Beginn: Donnerstag, 

14.10.2021, 8 Abende., 18:45 - 19:45 Uhr, 

Schulturnhalle, Gebühr: 32,-- €

LU 700 Beleuchteter Herbstkranz mit 

verschiedenen Bändern -Eltern/Kind-Kurs

Ursula Schirmer, Beginn: Mittwoch, 

06.10.2021, 1 Abend, 17:00 - 18:30 Uhr, 

Grundschule, vhs-Raum, Gebühr 6,-- € 

zzgl. 7,00 € Materialkosten vor Ort zu 

zahlen

1. Begrüßung und Totengedenken

2. Bericht des 1. Vorsitzenden

3. Berichte des Kassenwarts und der

 Kassenprüfer

4. Entlastung der Vorstandschaft

6. Grußworte

7. Neuwahlen der Vorstandschaft

5. Aussprache zu den Berichten

8. Behandlung von Anträgen

9. Sonstiges, Wünsche

 Bestätigung der Abteilungsleiter u.

 Stellvertreter

◊ ◊ ◊

LU 206 Weihnachts-Winter-Wunderland

Ursula Schirmer, Beginn: Dienstag, 

16.11.2021, 1 Abend, 17:00 - 19:00 Uhr, 

Grundschule, vhs-Raum, Gebühr 8,-- € 

zzgl. 8,00 € Materialkosten vor Ort zu 

zahlen

Jahreshauptversammlung

TSV Ludwigsstadt

Im Bewegungs- und Entspannungsbereich 

gilt folgendes:

- nur eigene Matten und Decken

 benutzen

- keine Nutzung von Kleingeräten

- Umkleiden vor Ort können nicht

 genutzt werden

- Lüftung des Kursraumes: mind. alle

 45 Minuten für 15 Minuten stoß-

 lüften

öffentlicht. Bitte beachten Sie die teilweise 

geänderten Anfangszeiten der Kurse! 

Diese sind durch erforderliche Lüftungs-

pausen notwendig.

Alle Kurse nur mit Anmeldung und Last-

schrifteneinzug!

LU 204 Aquafit

Ramona Unbehaun, Beginn: Freitag, 

15.10.2021, 8 Abende., 17:00 - 18:00 Uhr, 

Grundschule Hallenbad, Gebühr: 60,-- € 

inkl. 16,-- € Badeintritt

LU 202 Fit durch Sport im Alter

Ramona Unbehaun, Beginn: Donnerstag, 

14.10.2021, 8 Vorm., 10:00 - 11:00 Uhr, 

Grundschule, Gebühr: 32,-- €

Der TSV 1883 Ludwigsstadt e.V. lädt seine 

Mitglieder zur Jahreshauptversammlung 

am Samstag, 4. September 2021 um 

19:30 Uhr in die Gaststätte der Hermann-

Söllner-Halle ein.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

LU 701 Dekorativer Weihnachtsengel für 

Kinder ab 5 Jahren

Ursula Schirmer, Beginn: Mittwoch, 

08.12.2021, 1 Abend, 17:00 - 19:00 Uhr, 

Grundschule, vhs-Raum, Gebühr 7,-- € 

zzgl. 7,00 € Materialkosten vor Ort zu 

zahlen

LU 201 Hatha-Yoga für Anfänger

Viola Timpl, Beginn: Mittwoch, 

29.09.2021, 10 Abende, 19:30 bis 21:00 

Uhr, Schulturnhalle, Gebühr: 67,50 €

LU 200 Rücken fit

Annkatrin Großmann, Beginn: Montag, 

11.10.2021, 8 Abende, 18:15 - 19:15 Uhr, 

Schulturnhalle, Gebühr: 40,-- €

Nach langer Zeit plant der Literaturkreis 

Probstzella in der Hoffnung auf nun 

wieder mögliche interessante und unter-

haltsame Treffen im Pfarrhaus Probstzella 

- wie gewohnt um 19:30 Uhr

Die geltenden Corona-Regeln sind einzu-

halten! Das Betreten der Gaststätte ist nur 

mit Mund- und Nasenschutz gestattet.

Neues Angebot im

Beratungshaus in Steinbach 

am Wald

am Donnerstag, 26.08.2021

◊ ◊ ◊

Treffen Literaturkreis 

Probstzella

Anträge zur Jahrshauptversammlung sind 

satzungsgemäß in schriftlicher Form der 

Vorstandschaft bis Montag, 30. August 

2021 zu übermitteln.

◊ ◊ ◊

gez. Paul Pfeiffer, 1. Vorsitzender

wird Frau Antje Babendererde zu Gast 

sein, diesmal bereits um 19:00 Uhr, wir 

freuen uns auf Gespräch über „Schnee-

tänzer“ und andere Bücher von ihr. Wir 

bitten um einen Spendenbeitrag von

10,-- €, um die Lesung zu finanzieren.

am Donnerstag, 23.09.2021

Girard „Madam Picasso“ (ein Treffen im 

Pfarrgarten wenn möglich)

Ab Juli 2021 jeden 1. Montag im Monat von 

14:00 bis 18:00 Uhr und jeden 3. Montag 

im Monat von 9:00 bis 13:00 Uhr.

Fortsetzung von Seite 7

Ein herzliches Dankeschön
soll an ALLE gehen, die an meinem

80. Geburtstag
an mich gedacht und mir mit vielen Glückwünschen, Blumen 
und Geschenken eine große Freude gemacht haben.

Helga Reitz
   Ebersdorf, im Juni 2021

Lesen Sie weiter auf Seite 10
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Herzlich grüßt der Literaturkreis Probst-

zella alle Bücherfreunde nah und fern und 

solche, die es jetzt geworden sind oder 

einfach einmal interessiert zuhören 

möchten.

Der Online-Selbsthilfewegweiser ist in 

Kürze auf der Internetseite des Caritas-

Kreisverbands, des Landkreises Kronach 

sowie demnächst auch aller Gemeinden 

im Landkreis Kronach einsehbar und steht 

zum Download bereit.

01. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

am Donnerstag, 25.11.2021

Viktor Mann „Wir waren fünf“, Die Autobio-

grafie der Familie Mann

Selbsthilfewegweiser

für den Landkreis Kronach

30. AWO-Kleiderkammer für Jedermann 

geöffnet von 14:00 bis 15:30 Uhr

04. Jahreshauptversammlung TSV 

Ludwigsstadt in der Hermann-

Söllner-Halle um 19:30 Uhr

Veranstaltungen

Großgemeinde Ludwigsstadt

04.-05.

24 Stunden Frankenwald erleben

◊ ◊ ◊

Juli Zeh „Unterleuten“, ein Roman

Herausgeber der Broschüre ist der Caritas-

verband Kronach. Die Broschüre bietet 

einen strukturierten Überblick über 

Selbsthilfegruppen in den Bereichen 

Gesundheit/Krankheit, Sucht/Psycho-

somatik sowie Soziales, die auch aufgrund 

des nach Schlagwörtern aufgebauten 

Inhaltsverzeichnisses leicht und schnell

zu finden sind. Beinhaltet sind auch die 

Kontaktdaten von Beratungsstellen sowie 

weiterer Hilfsangebote im Landkreis 

Kronach und der näheren Umgebung.

08. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

09. Jahreshauptversammlung der 

Aquarienfreunde in der Gaststätte 

„Torpeter“ um 19:30 Uhr

13. AWO-Kleiderkammer für Jedermann 

geöffnet von 14:00 bis 15:30 Uhr

15. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

03. „Eine-Welt-Verkauf“ im Foyer des 

Rathauses von 14:00 bis 17:00 Uhr

August

18. Kommandantenwahl und Jahres-

hauptversammlung der FFW 

Ludwigsstadt im Schützenhaus um 

13:00 Uhr, anschließend gegen 

16:00 Uhr Weihe der neuen 

Drehleiter

September

17. Beratungstag Hörgeräte Luchs im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 10:00 bis 12:00 Uhr, vorherige 

Anmeldung erforderlich unter 

09282 984796

am Donnerstag, 28.10.2021

19. Konfirmation in Ebersdorf

22. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im

Oktober

15. Beratungstag Hörgeräte Luchs im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 10:00 bis 12:00 Uhr, vorherige 

Anmeldung erforderlich unter 

09282 984796
27. vhs-Kurs „Bauch-Beine-Po“ mit 

Denise Löffler von 19:30 bis

20:30 Uhr in der Schulturnhalle 

Ludwigsstadt

11. AWO-Kleiderkammer für Jedermann 

geöffnet von 14:00 bis 15:30 Uhr

11. vhs-Kurs „Rücken fit“ mit Annkatrin 

Großmann von 18:15 bis 19:15 Uhr 

in der Schulturnhalle Ludwigsstadt

 Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

29. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

20. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

27. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

13. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

01. „Eine-Welt-Verkauf“ im Foyer des 

Rathauses von 14:00 bis 17:00 Uh

27. AWO-Kleiderkammer für Jedermann 

geöffnet von 14:00 bis 15:30 Uhr

15. vhs-Kurs „Aquafit“ mit Ramona 

Unbehaun von 17:00 bis 18:00 Uhr 

im Hallenbad der Grundschule 

Ludwigsstadt

06. vhs-Kurs „Beleuchteter Herbstkranz 

mit verschiedenen Bändern“ mit 

Ursula Schirmer von 17:00 bis

18:30 Uhr im vhs-Raum der Grund-

schule Ludwigsstadt

30. Sprechtag Amtsgericht Kronach im  

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001,  

barrierefrei - nur mit Vorladung  

bzw. vorheriger Terminverein-

barung unter 09261 6065-0

25. AWO-Kleiderkammer für Jedermann 

geöffnet von 14:00 bis 15:30 Uhr

29. vhs-Kurs „Hatha-Yoga für Anfänger“ 

mit Viola Timpl von 19:30 bis

21:00 Uhr in der Schulturnhalle 

Ludwigsstadt

14. vhs-Kurs „Pilates“ mit Ramona 

Unbehaun von 18:45 bis 19:45 Uhr 

in der Schulturnhalle Ludwigsstadt

06. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

14. Vereinsabend der Aquarienfreunde 

in der Gaststätte „Am Trogenbach“ 

um 19:30 Uhr

28. Stadtratssitzung im Rathaus 

Ludwigsstadt um 19:30 Uhr

21. Sprechtag Amtsgericht Kronach im  

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001,  

barrierefrei - nur mit Vorladung  

bzw. vorheriger Terminverein-

barung unter 09261 6065-0

14. vhs-Kurs „Fit durch Sport im Alter“ 

mit Ramona Unbehaun von 10:00 

bis 11:00 Uhr in der Grundschule 

Ludwigsstadt
30. Stadtratssitzung im Rathaus 

Ludwigsstadt um 19:30 Uhr

Lesen Sie weiter auf Seite 12

Auf allen Friedhöfen tätig!

 Gerd  Stärker

Wir danken allen Verwandten, Freunden, 

Nachbarn und Bekannten, die uns in dieser 

schweren Zeit Ihre Anteilnahme auf  vielfältige 

Art und Weise mitgeteilt haben.

 Françoise und Sascha
            mit Familie

* 25.07.1935    † 04.06.2021

Gabi und Franco Mühlhans

„Einschlafen dürfen, wenn man müde ist,
und eine Last fallen lassen dürfen, die man lange getragen hat,

das ist eine tröstliche, wunderbare Sache“
Hermann Hesse

Ganz allmählich, still und leise ist sie aus dem Leben gegangen.
Jetzt haben wir traurig für immer Abschied nehmen müssen.

Lisa Mühlhans mit Stephan

Wir danken allen, die ihr nahe standen, ihr im Leben Zuneigung, 
Achtung und Freundschaft schenkten und uns ihr Mitgefühl auf 

vielfältige und liebevolle Weise zum Ausdruck brachten.

Die Trauerfeier hat im engen Familienkreis stattgefunden.

Inge Stäfe
* 12.03.1938   † 17.07.2021

Andrea Ackermann
im Namen aller Angehörigen

*01.08.1969       †25.06.2021

Lauenstein, im Juni 2021

JENS  ACKERMANN

     Dank

Ein ganz besonderer Dank gilt der Diakoniesta�on 
Ludwigsstadt für ihre liebevolle und zuverlässige 
Betreuung meines Mannes.

    Herzlichen

für die große und aufrich�ge Anteilnahme in der 
schweren Zeit des Abschiednehmens von

Für die zahlreichen Glückwünsche und Geschenke 
anlässlich unserer

Konfirmation
bedanken wir uns recht herzlich.

Die Lauensteiner Konfirmanden:
Paul Hollederer, Jaqueline Brummer, Luca Müller, 

Maja Funk, Philipp Wicklein, Edda Kemah

Vielen Dank auch unserem Pfarrer Herrn Dr. Göll, 
dem Musikverein Lauenstein und allen, die zur 
Gestaltung des Festgottesdienstes beigetragen 
haben.

Es war ein sehr schöner, unvergesslicher Tag für uns.

Lauenstein, im August 2021

Muster

Ludwigsstadt am Brückengeländer

am Dienstag, 14.09., 28.09., 12.10. u. Dienstag, 26.10.21

2,-- €
1 Paar Bratwürste
im Brötchen

Für alle Glückwünsche, Blumen und Geschenke 
anlässlich unserer

bedanken wir uns recht herzlich bei unseren 
Verwandten, Nachbarn und Freunden.

Hella und Gerhard Bergmann

Es hat uns gefreut, dass ihr so zahlreich erschienen 
seid.

Ludwigsstadt, im Juni 2021

Ein besonderer Dank gilt Silvia Messer mit ihrem 
Team für die gute Bewirtung.

Goldenen Hochzeit
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Herzlich grüßt der Literaturkreis Probst-

zella alle Bücherfreunde nah und fern und 

solche, die es jetzt geworden sind oder 

einfach einmal interessiert zuhören 

möchten.

Der Online-Selbsthilfewegweiser ist in 

Kürze auf der Internetseite des Caritas-

Kreisverbands, des Landkreises Kronach 

sowie demnächst auch aller Gemeinden 

im Landkreis Kronach einsehbar und steht 

zum Download bereit.

01. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

am Donnerstag, 25.11.2021

Viktor Mann „Wir waren fünf“, Die Autobio-

grafie der Familie Mann

Selbsthilfewegweiser

für den Landkreis Kronach

30. AWO-Kleiderkammer für Jedermann 

geöffnet von 14:00 bis 15:30 Uhr

04. Jahreshauptversammlung TSV 

Ludwigsstadt in der Hermann-

Söllner-Halle um 19:30 Uhr

Veranstaltungen

Großgemeinde Ludwigsstadt

04.-05.

24 Stunden Frankenwald erleben

◊ ◊ ◊

Juli Zeh „Unterleuten“, ein Roman

Herausgeber der Broschüre ist der Caritas-

verband Kronach. Die Broschüre bietet 

einen strukturierten Überblick über 

Selbsthilfegruppen in den Bereichen 

Gesundheit/Krankheit, Sucht/Psycho-

somatik sowie Soziales, die auch aufgrund 

des nach Schlagwörtern aufgebauten 

Inhaltsverzeichnisses leicht und schnell

zu finden sind. Beinhaltet sind auch die 

Kontaktdaten von Beratungsstellen sowie 

weiterer Hilfsangebote im Landkreis 

Kronach und der näheren Umgebung.

08. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

09. Jahreshauptversammlung der 

Aquarienfreunde in der Gaststätte 

„Torpeter“ um 19:30 Uhr

13. AWO-Kleiderkammer für Jedermann 

geöffnet von 14:00 bis 15:30 Uhr

15. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

03. „Eine-Welt-Verkauf“ im Foyer des 

Rathauses von 14:00 bis 17:00 Uhr

August

18. Kommandantenwahl und Jahres-

hauptversammlung der FFW 

Ludwigsstadt im Schützenhaus um 

13:00 Uhr, anschließend gegen 

16:00 Uhr Weihe der neuen 

Drehleiter

September

17. Beratungstag Hörgeräte Luchs im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 10:00 bis 12:00 Uhr, vorherige 

Anmeldung erforderlich unter 

09282 984796

am Donnerstag, 28.10.2021

19. Konfirmation in Ebersdorf

22. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im

Oktober

15. Beratungstag Hörgeräte Luchs im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 10:00 bis 12:00 Uhr, vorherige 

Anmeldung erforderlich unter 

09282 984796
27. vhs-Kurs „Bauch-Beine-Po“ mit 

Denise Löffler von 19:30 bis

20:30 Uhr in der Schulturnhalle 

Ludwigsstadt

11. AWO-Kleiderkammer für Jedermann 

geöffnet von 14:00 bis 15:30 Uhr

11. vhs-Kurs „Rücken fit“ mit Annkatrin 

Großmann von 18:15 bis 19:15 Uhr 

in der Schulturnhalle Ludwigsstadt

 Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

29. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

20. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

27. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

13. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

01. „Eine-Welt-Verkauf“ im Foyer des 

Rathauses von 14:00 bis 17:00 Uh

27. AWO-Kleiderkammer für Jedermann 

geöffnet von 14:00 bis 15:30 Uhr

15. vhs-Kurs „Aquafit“ mit Ramona 

Unbehaun von 17:00 bis 18:00 Uhr 

im Hallenbad der Grundschule 

Ludwigsstadt

06. vhs-Kurs „Beleuchteter Herbstkranz 

mit verschiedenen Bändern“ mit 

Ursula Schirmer von 17:00 bis

18:30 Uhr im vhs-Raum der Grund-

schule Ludwigsstadt

30. Sprechtag Amtsgericht Kronach im  

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001,  

barrierefrei - nur mit Vorladung  

bzw. vorheriger Terminverein-

barung unter 09261 6065-0

25. AWO-Kleiderkammer für Jedermann 

geöffnet von 14:00 bis 15:30 Uhr

29. vhs-Kurs „Hatha-Yoga für Anfänger“ 

mit Viola Timpl von 19:30 bis

21:00 Uhr in der Schulturnhalle 

Ludwigsstadt

14. vhs-Kurs „Pilates“ mit Ramona 

Unbehaun von 18:45 bis 19:45 Uhr 

in der Schulturnhalle Ludwigsstadt

06. Beratung Diakonisches Werk - 

Migrations- und Flüchtlingshilfe im 

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

14. Vereinsabend der Aquarienfreunde 

in der Gaststätte „Am Trogenbach“ 

um 19:30 Uhr

28. Stadtratssitzung im Rathaus 

Ludwigsstadt um 19:30 Uhr

21. Sprechtag Amtsgericht Kronach im  

Rathaus Ludwigsstadt Zi.-Nr. 001,  

barrierefrei - nur mit Vorladung  

bzw. vorheriger Terminverein-

barung unter 09261 6065-0

14. vhs-Kurs „Fit durch Sport im Alter“ 

mit Ramona Unbehaun von 10:00 

bis 11:00 Uhr in der Grundschule 

Ludwigsstadt
30. Stadtratssitzung im Rathaus 

Ludwigsstadt um 19:30 Uhr

Lesen Sie weiter auf Seite 12

Auf allen Friedhöfen tätig!

 Gerd  Stärker

Wir danken allen Verwandten, Freunden, 

Nachbarn und Bekannten, die uns in dieser 

schweren Zeit Ihre Anteilnahme auf  vielfältige 

Art und Weise mitgeteilt haben.

 Françoise und Sascha
            mit Familie

* 25.07.1935    † 04.06.2021

Gabi und Franco Mühlhans

„Einschlafen dürfen, wenn man müde ist,
und eine Last fallen lassen dürfen, die man lange getragen hat,

das ist eine tröstliche, wunderbare Sache“
Hermann Hesse

Ganz allmählich, still und leise ist sie aus dem Leben gegangen.
Jetzt haben wir traurig für immer Abschied nehmen müssen.

Lisa Mühlhans mit Stephan

Wir danken allen, die ihr nahe standen, ihr im Leben Zuneigung, 
Achtung und Freundschaft schenkten und uns ihr Mitgefühl auf 

vielfältige und liebevolle Weise zum Ausdruck brachten.

Die Trauerfeier hat im engen Familienkreis stattgefunden.

Inge Stäfe
* 12.03.1938   † 17.07.2021

Andrea Ackermann
im Namen aller Angehörigen
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Lauenstein, im Juni 2021

JENS  ACKERMANN

     Dank

Ein ganz besonderer Dank gilt der Diakoniesta�on 
Ludwigsstadt für ihre liebevolle und zuverlässige 
Betreuung meines Mannes.

    Herzlichen

für die große und aufrich�ge Anteilnahme in der 
schweren Zeit des Abschiednehmens von

Für die zahlreichen Glückwünsche und Geschenke 
anlässlich unserer

Konfirmation
bedanken wir uns recht herzlich.

Die Lauensteiner Konfirmanden:
Paul Hollederer, Jaqueline Brummer, Luca Müller, 

Maja Funk, Philipp Wicklein, Edda Kemah

Vielen Dank auch unserem Pfarrer Herrn Dr. Göll, 
dem Musikverein Lauenstein und allen, die zur 
Gestaltung des Festgottesdienstes beigetragen 
haben.

Es war ein sehr schöner, unvergesslicher Tag für uns.

Lauenstein, im August 2021

Muster

Ludwigsstadt am Brückengeländer

am Dienstag, 14.09., 28.09., 12.10. u. Dienstag, 26.10.21

2,-- €
1 Paar Bratwürste
im Brötchen

Für alle Glückwünsche, Blumen und Geschenke 
anlässlich unserer

bedanken wir uns recht herzlich bei unseren 
Verwandten, Nachbarn und Freunden.

Hella und Gerhard Bergmann

Es hat uns gefreut, dass ihr so zahlreich erschienen 
seid.

Ludwigsstadt, im Juni 2021

Ein besonderer Dank gilt Silvia Messer mit ihrem 
Team für die gute Bewirtung.

Goldenen Hochzeit




